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I. WSTĘP 

 

 Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kępnie opracowuje corocznie ocenę 

warunków zdrowotnych ludności w powiecie kępińskim. Naszą misją jest utrzymanie 

bezpieczeństwa zdrowotnego każdego obywatela. Jest to możliwe dzięki sprawnej 

identyfikacji i szacowaniu zagrożeń oraz skoordynowanemu nadzorowi i kontroli, 

służących zapobieganiu wszelkim zagrożeniom fizycznym, chemicznym i biologicznym, 

zachowaniu i umacnianiu zdrowia społeczeństwa oraz kształtowaniu odpowiednich postaw 

i zachowań.  

Państwowa Inspekcja Sanitarna pełni kluczową  rolę w zapobieganiu i ograniczaniu 

występowania chorób zakaźnych, w tym zatruć i zakażeń pokarmowych. Prowadzi 

regularne kontrole w trosce o zapewnienie  właściwych warunków sanitarno-

epidemiologicznych w obiektach użyteczności publicznej. Dostęp do wiarygodnych 

danych we wszystkich obszarach objętych nadzorem Państwowej Inspekcji Sanitarnej  

nie byłby możliwy bez sprawnie działającej bazy laboratoryjnej. 

W działalności laboratoryjnej doskonalono wdrożone systemy zarządzania jakością 

zgodnie z normami PN-EN ISO/IEC 17025:2018-02 i w działalności kontrolnej zgodnie  

z normą PN – EN ISO/IEN 17020:2012, gwarantując uzyskanie wiarygodnych wyników 

badań i kontroli, jak również skuteczną realizację zaplanowanych celów w obszarze 

zdrowia ludzkiego. 

Laboratorium w PSSE w Kępnie posiada certyfikat akredytacji PCA Nr AB 579 wydany 

17.02.2005r. W dniu 14.10.2019 roku przeprowadzono audyt z nadzoru przez Polskie 

Centrum Akredytacji z Warszawy. Pozytywna ocena audytu oraz badania między 

laboratoryjne potwierdzają wysokie kompetencje laboratorium. 

Istotnym elementem naszej działalności jest edukacja zdrowotna prowadzona przez 

pracowników Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Kępnie począwszy  

od przedszkolaków po seniorów. Społeczeństwo aktywnie dbające o swoje zdrowie może 

prowadzić długie życie wolne od chorób i związanych z nimi ograniczeń. 

 W przedkładanym stanie sanitarnym i sytuacji epidemiologicznej powiatu 

kępińskiego za 2019 rok, ujęto sytuację epidemiologiczną w zakresie chorób zakaźnych 

oraz wyniki nadzoru sanitarnego prowadzonego przez Powiatową Stację Sanitarno – 

Epidemiologiczną w Kępnie, wskazując jednocześnie kierunki dalszych skutecznych 
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działań w celu utrzymania na dotychczasowym, dobrym poziomie stanu sanitarnego  

i sytuacji epidemiologicznej w powiecie kępińskim. 

 „Ocena stanu sanitarnego i sytuacji epidemiologicznej powiatu kępińskiego w roku 2019”  

jest również dostępna na stronie internetowej PSSE w Kępnie: www.psse-kepno.pl  

oraz na załączonej do niniejszego opracowania płycie CD. 
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II. EPIDEMIOLOGIA 

 

1. Stanowisko pracy ds. Epidemiologii w 2019 roku realizowało następujące zadania: 

 Rejestracja, analiza i ocena zachorowań na choroby zakaźne. 

 Podejmowanie działań mających na celu wczesne wykrycie i likwidację ognisk 

szczególnie niebezpiecznych chorób zakaźnych. 

 Prowadzenie dochodzeń epidemiologicznych.  

 Kontrolowanie i ocena stanu sanitarnego zakładów opieki zdrowotnej. 

 Sporządzanie sprawozdań dwutygodniowych, kwartalnych, rocznych o zgłaszanych 

zachorowaniach na choroby zakaźne, zakażeniach i zatruciach  

 Nadzór nad wykonywaniem szczepień ochronnych na terenie powiatu  

oraz prowadzanie analiz w tym zakresie. 

 

2. Ocena sytuacji epidemiologicznej w zakresie chorób zakaźnych: 

W roku 2019 sytuacja epidemiologiczna zachorowań na terenie działalności 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kępnie przedstawiała się 

następująco: 

 nastąpił spadek zachorowań na: boreliozę, płonicę, krztusiec, grypę  

oraz podejrzenia zachorowań na grypę 

 

 

Wykres nr 1. Spadek zachorowalności na płonicę i boreliozę i krztusiec w 2019r 
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Wykres nr 2. Spadek zachorowalności na grypy w 2019r  

 

 nastąpił wzrost zachorowań na: WZW typu C, gruźlicę, różę wywołaną  

przez Streptococcus pyogenes, biegunki u dzieci do lat 2, odrę, kiłę nieokreśloną. 

 

 

Wykres nr 3. Wzrost zachorowalności na różę, WZW typu C, kiłę, odrę, gruźlicę w 2019r. 
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Wykres nr 4. Wzrost zachorowań na biegunki u dzieci do lat 2 w 2019r 

 

 na tym samym poziomie, co w roku poprzednim utrzymywały się zachorowania 

na: WZW typu B, ospę, salmonellozy, nowo wykryte HIV, zapalenie opon mózgowych 

nie określone G03.9, wirusowe zapalenie opon mózgowych, nie określone A87.9 i A87 

 z chorób, które nie wystąpiły w poprzednim roku odnotowano: rzeżączkę, 

inwazyjne zakażenie Streptococcus pneumoniae, WZW typu A, jersiniozę jelitową 

 w 2019r nie odnotowano zachorowań na:  dur brzuszny, dury rzekome, czerwonkę, 

zatrucia pokarmowe wywołane przez enterotoksynę gronkowcową, toksynę botulinową,  

grzyby. 

 

3. Ogniska zachorowań: 

W 2019r odnotowano 1 ognisko zatrucia pokarmowego Yersinia Enterocolitica. 

Do zatrucia doszło w domu prywatnym. U dwóch dziewczynek, które jadły przygotowane 

spaghetti z mięsem mielonym, wystąpiły objawy chorobowe. Hospitalizowano obie 

dziewczynki (10 i 12 lat ). W posiewie kału wyhodowano Yersinia enterocolitica.  

Oba zachorowania sklasyfikowano jako potwierdzone. 

 

4. Zapobieganie wściekliźnie: 

W roku sprawozdawczym zarejestrowano 86 osób pokąsanych przez zwierzęta 

podejrzane o zakażenie wścieklizną (koty, psy, wiewiórkę, lisa, nietoperza, kunę leśną). 

Najliczniejsze pokąsania to pogryzienia przez niedopilnowane, bezpańskie psy.  
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Spośród ww. osób trzech mężczyzn zakwalifikowano do szczepień przeciwko 

wściekliźnie: 32 letniego - ugryzionego przez wiewiórkę, 36 letniego - ugryzionego przez 

lisa i 18 letniego - ugryzionego przez nieznanego psa. Wszyscy poszkodowani otrzymali 

pełne szczepienia p/wściekliźnie. Żadna z osób nie była hospitalizowana.  

  

5. Charakterystyka wybranych zachorowań: 

 

5.1 Choroby w zakresie, których prowadzi się szczepienie ochronne: 

Na terenie działalności Powiatowej Stacji Sanitarno- Epidemiologicznej w Kępnie  

w 2019r nie odnotowano zachorowań na różyczkę i ostre porażenia wiotkie u dzieci  

do lat 14.  Odnotowano zachorowania na: 

 odrę u 4 osób:  

 2 letniego, nieszczepionego chłopca narodowości ukraińskiej; 

 45 letniej kobiety narodowości ukraińskiej nie posiadającej dokumentacji 

medycznej potwierdzającej wykonanie szczepień ochronnych; 

 39 letniej kobiety hospitalizowanej, szczepionej w przeszłości 1 dawką szczepionki 

przeciwko odrze, zachorowanie potwierdzono badaniem laboratoryjnym 

 37 letniej mieszkanki wsi zaszczepionej w przeszłości 1 dawką szczepionki 

przeciwko odrze, przypadek potwierdzony. 

 zgłoszono również 2 przypadki podejrzeń zachorowań na odrę, które wykluczono. 

 krztusiec u 6 letniego chłopca leczonego ambulatoryjnie, zaszczepionego IV dawkami 

szczepionki skojarzonej i 1 dawką przypominającą szczepionki błoniczo-tężcowo-

krztuścowej. Choremu wykonano badania serologiczne w klasie IgG i IgM. 

Zachorowanie zakwalifikowano jako przypadek możliwy. 

 WZW typu B u 10 osób (1 posiadającej pełne zaszczepienia przeciwko WZW typu B,  

1 zaszczepionej II dawkami szczepionki przeciwko WZW typu B,  

2 osób niezaszczepionych oraz 6 osób nie posiadających dokumentacji medycznej 

potwierdzającej wykonanie szczepień). Spośród zachorowań 3 sklasyfikowano jako 

WZW typu B ostre, 7 jako WZW typu B przewlekłe lub bliżej nieokreślone.  

Żadne zachorowanie nie było wynikiem ekspozycji zawodowej.  

W związku z zachorowaniem hospitalizowano 4 mężczyzn (w tym 1 zgon) i 1 kobietę. 

Pozostałych chorych leczono ambulatoryjnie. Nie stwierdzono zachorowań u dzieci  

i młodzieży do 19 roku życia.  
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5.2 Choroba pneumokokowa: 

W 2019r wykazano 1 przypadek zachorowania na chorobę wywołaną przez 

Streptococcus pneumoniae u 92 letniego mężczyzny mieszkającego na wsi, 

hospitalizowanego. Zachorowanie zgłoszono jako: Zapalenie płuc wywołane 

paciorkowcami (Streptococcus pneumoniae). U chorego wykonano badania krwi, 

wyizolowano Streptococcus pneumoniae. W celu weryfikacji zakażenia materiał 

biologiczny wysłano do KOROUN. W badaniu wykonanym metodą PCR potwierdzono 

zakażenie Streptococcus pneumoniae. 

 

5.3 WZW typu C:  

Najwięcej zachorowań sklasyfikowano w przedziałach wiekowych 30 - 39 i 40 - 49 lat.  

Wśród zachorowań 5 dotyczyło mieszkańców miasta a 9 mieszkańców wsi.  

Sześciu chorych hospitalizowano. Wszystkie zachorowania zakwalifikowano jako 

przewlekłe lub bliżej nieokreślone.  

 

5.4 Biegunki u dzieci do lat 2:   

W porównaniu z latami ubiegłymi odnotowuje się wzrost zachorowań na biegunkę  

u dzieci do lat 2. W omawianym okresie sprawozdawczym zarejestrowano 48 przypadków 

zachorowań. 40 przypadków dotyczyło dzieci w grupie wiekowej ”0”, pozostałe  

8 to zachorowania w grupie 1 roku. Dwoje dzieci leczono ambulatoryjnie, pozostałe 

hospitalizowano. Najczęstszym czynnikiem etiologicznym wywołującym zachorowania 

były rotawirusy i adenowirusy. Wśród zachorowań 45,8 % dotyczyło dziewczynek  

a 54,2 % chłopców. 

 

5.5 Borelioza: 

Największa zachorowalność na boreliozę przypadała w okresie letnio - jesiennym 

(lipiec - wrzesień). Zarejestrowano 8 przypadków zachorowań zakwalifikowanych  

jako potwierdzone, w tym 1 jako neuroboreliozę. Jeden przypadek sklasyfikowano  

jako prawdopodobny. Wśród chorych 33,3% stanowili mieszkańcy miasta a 66,7 % 

mieszkańcy wsi. Cztery osoby zaliczono do populacji kluczowej w związku z rodzajem 

wykonywanej pracy- rolnicy, działkowcy. 
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5.6 Gruźlica:  

W porównaniu z rokiem ubiegłym zaobserwowano wzrost zachorowań na gruźlicę. 

Zarejestrowano 6 przypadków gruźlicy prątkującej Bk (+). Wśród chorych pięcioro  

to mieszkańcy wsi, jedna osoba to mieszkaniec miasta. Żadna z chorych osób nie miała 

kontaktu ze zwierzętami gospodarskimi w tym z bydłem. 

 

5.7 Grypa oraz podejrzenia zachorowań na grypę:  

W roku sprawozdawczym do PSSE w Kępnie wpływały sprawozdania MZ - 55  

z 11 placówek. Z danych epidemiologicznych wynika, że nastąpił ogólny spadek 

zachorowań. Zmniejszyła się liczba osób chorujących w przedziale wiekowym  

0 - 14 lat z 5196 na 4563 osób. Wśród chorujących - 47 osób było hospitalizowanych  

w związku z objawami ze strony układu oddechowego.  

Trzy zachorowania potwierdzono laboratoryjnie metodą PCR. Dotyczyły one dziewczynki 

w wieku 2 lat mieszkającej na wsi, 50 letniego mężczyzny mieszkającego na wsi  

i 61 letniego mężczyzny, mieszkającego w mieście. 

 

5.8 Płonica:  

W 2019r na szkarlatynę zachorowało 6 dziewczynek (2 mieszkające na wsi  

i 4 w mieście) oraz 7 chłopców (1 mieszkający na wsi i 6 w mieście). Jeden chłopiec  

w wieku 9 lat był hospitalizowany. 

 

5.9 Salmonellozy:  

Podobnie jak w latach poprzednich najczęstszym czynnikiem etiologicznym 

wywołującym zachorowania była pałeczka Salmonella Enteritidis. Wszystkie przypadki 

zachorowań sklasyfikowano jako potwierdzone. Trzy osoby były leczone ambulatoryjnie,  

19 hospitalizowano. Wśród chorych 77,27% stanowili mieszkańcy wsi a 22,73% 

mieszkańcy miasta. 

Oprócz zachorowań na Salmonellę w 2019r zarejestrowano 11 bezobjawowych 

nosicieli schorzeń jelitowych. Troje nosicieli to osoby dorosłe, pozostałe to dzieci w wieku 

od 0 - 17lat. Wszystkie osoby zostały skreślone z listy nosicieli po uzyskaniu 3 krotnego 

wyniku ujemnego. 
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Wykres nr 5. Choroby zakaźne w roku 2019 z wyjątkiem zachorowań na grypę, ospę i biegunki  

u dzieci do lat 2. 

 

6. Ocena w zakresie szczepień ochronnych: 

 

6.1 Wykonawstwo szczepień i kontrola placówek: 

Uodpornienie dzieci, młodzieży i osób dorosłych w Polsce wykonywane  

jest w drodze realizacji Programu Szczepień Ochronnych. Program ten ogłaszany jest 

corocznie przez Głównego Inspektora Sanitarnego w formie komunikatu, w dzienniku 

urzędowym ministra właściwego do spraw zdrowia.  

 Na terenie powiatu kępińskiego obowiązkowe szczepienia ochronne wykonywane 

są w 20 placówkach, w tym w: 14 gabinetach lekarzy rodzinnych -  nadzorowanych przez 

PPIS w Kępnie oraz w Szpitalu będącym pod nadzorem WPWIS (1 Poradnia Lekarza 

POZ, 1 Oddział Noworodkowy, 1 Szpitalny Oddział Ratunkowy, 1 Oddział Chirurgiczny, 

1 Stacja Dializ, 1 Poradnia Nefrologiczna), które realizują Program Szczepień 

Obowiązkowych. 

 W 2019r objęto nadzorem sanitarnym 14 punktów szczepień.  

W trakcie kontroli zwracano szczególną uwagę na: 

 dokumentację medyczną,  
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 realizację obowiązkowego Programu Szczepień Ochronnych, 

 stan zaszczepienia dzieci i młodzieży w ramach szczepień obowiązkowych  

i zalecanych, 

 stan wyposażenia punktów szczepień w lodówki, termometry, strzykawki i igły 

jednorazowego użytku, rękawice, zestawy przeciwwstrząsowe,  

 racjonalne gospodarowanie preparatami szczepionkowymi oraz maksymalne 

wykorzystywanie preparatów wielodawkowych, 

 stan sanitarny pomieszczeń,  

 transport i przechowywanie szczepionek,  

 informowano placówki o konieczności posiadania elektronicznego monitoringu 

temperatury, dzięki któremu jest stały nadzór nad preparatami szczepionkowymi,  

 rejestr niepożądanych odczynów poszczepiennych.  

Populacja objęta obowiązkowym Programem Szczepień Ochronnych w roku 2019 

to 11 817 dzieci i młodzieży. 

Ocenę realizacji Programu Szczepień Ochronnych za 2019r. przeprowadzono  

w oparciu o analizę danych zawartych w rocznych sprawozdaniach ze szczepień 

ochronnych MZ-54, sporządzonych przez świadczeniodawców prowadzących szczepienia.  

Stwierdza się, że wykonawstwo szczepień obowiązkowych poszczególnych roczników 

kształtowało się na poziomie 97,0% - 100%.  

W powiecie kępińskim stan uodpornienia dzieci utrzymuje się na wysokim poziomie, 

wykonawstwo szczepień jest porównywalne do 2018 roku. 

 

6.2 Niepożądane Odczyny Poszczepienne- NOP: 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kępnie zarejestrował 11 zgłoszeń 

niepożądanych odczynów poszczepiennych, które wpłynęły z punktów szczepień.  

Dwoje dzieci było hospitalizowanych, odczyny miały przebieg łagodny, dzieci powróciły  

w pełni do zdrowia. 

 

6.3 Osoby uchylające się od obowiązku wykonania szczepień: 

Liczba rodziców odmawiających lub opóźniających szczepienia swoich dzieci stale 

rośnie. Ruchy antyszczepionkowe rozpowszechniają nierzetelne informacje  

o szczepionkach i następstwach ich stosowania, co wywołuje niepokój wśród rodziców.  
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W związku z powyższym wzrasta liczba osób uchylających się od szczepień, wobec 

których toczą się postępowania administracyjno - egzekucyjne. Ponadto należy nadmienić, 

iż coraz większa liczba noworodków opuszcza oddziały szpitalne bez wykonania 

pierwszych podstawowych szczepień przeciwko wirusowemu zapaleniu wątroby typu B 

oraz gruźlicy z powodu braku zgody rodziców na szczepienie. 

W roku 2019 odnotowano: 

 33 osoby uchylające się, które wykonały obowiązek szczepień w trakcie roku 2019 

 101 osób uchylających się na koniec roku 2019, czyli 51 nie zaszczepionych dzieci 

z powodu braku zgody rodziców/opiekunów prawnych. 

Do Wojewody Wielkopolskiego skierowano 13 spraw w latach wcześniejszych.  

W roku sprawozdawczym skierowano 23 sprawy  na osoby oporne do szczepień. 

 

6.4 Szczepienia zalecane: 

 W 2019r odnotowano spadek szczepień przeciwko grypie i przeciwko  

WZW typu B szczepionkami zalecanymi w PSO.  

 

 

Wykres nr 6. Szczepienia przeciwko WZW typu B w latach 2017-2019. 
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Wykres nr 7. Szczepienia przeciwko grypie w latach 2017-2019. 

 

6.5 Zachowanie łańcucha chłodniczego: 

Placówki POZ pobierające szczepionki z magazynu PSSE w Kępnie są wyposażone 

w termotorbę i wkład lodowy, w celu zapewnienia łańcucha chłodniczego, termometr  

oraz w rejestr temperatury w termotorbie. 7 placówek POZ posiada elektroniczny system 

kontroli temperatury w chłodziarce do przechowywania szczepionek. 

Transport szczepionek do PSSE zapewnia WSSE Poznań. Przestrzega się zasad 

przechowywania szczepionek zgodnie ze wskazaniami producentów. 

Urządzenia chłodnicze w PSSE posiadają system nadzoru telemetrycznego 

temperatury poprzez sieć telefonii GSM. Temperatury monitorowane są w dni robocze  

2 x dziennie a w weekendy 1 x dziennie.  

Jednym z ważniejszych elementów skutecznego nadzoru nad dystrybucją 

preparatami szczepionkowymi na poziomie stacji sanitarno - epidemiologicznej  

jest Elektroniczny System Nadzoru nad Dystrybucją Szczepionek (ESNDS). 

 

7. Działalność nadzorowa w zakresie chorób zakaźnych:  

 W 2019r wywiady epidemiologiczne wprowadzane były przez Powiatowe Stacje 

Sanitarno - Epidemiologiczne do Elektronicznego Systemu Rejestracji Wywiadów 

Epidemiologicznych (SRWE) a następnie sprawdzane były i weryfikowane przez WSSE  

i NIZP-PZH.  
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W roku sprawozdawczym przeprowadzono 403 dochodzenia epidemiologiczne: 

 86 w związku ze stycznością/narażeniem na wściekliznę, 

 186 w związku ze zgłoszeniami zachorowań na choroby zakaźne,  

 131 w związku ze zgłoszeniami dodatnich wyników biologicznych czynników 

chorobotwórczych. 

W minionym roku wystawiono:  

 1 decyzję wstrzymującą od zajęć zarobkowych,  

 1 decyzję o powrocie do pracy. 

 

8. Działalność kontrolna: 

W 2019 roku przeprowadzono 65 kontroli sanitarnych lecznictwa otwartego  

w ramach bieżącego nadzoru sanitarnego, z czego 38 przeprowadził samodzielnie pion 

epidemiologii.  

Przeprowadzono również 3 kontrole na polecenie Wielkopolskiego Państwowego 

Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego. Były to dwie kontrole w związku ze wzrostem 

zachorowań na grypę oraz jedna kontrola interwencyjna w DPS w związku  

z podejrzeniem wystąpienia świerzbu u pensjonariuszy. 

W kontrolowanych obiektach szczególną uwagę zwracano na przestrzeganie 

procedur zapobiegających szerzeniu się zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (procedury 

mycia i dezynfekcji rąk, postępowania po ekspozycji, mycia i dezynfekcji sprzętu 

medycznego, sprzątania i dezynfekcji pomieszczeń, powierzchni dotykowych  

i bezdotykowych, postępowania z brudną bielizną i odpadami medycznymi oraz skażonym 

materiałem biologicznym). Analizowano dokumenty potwierdzające wdrożenie procedur 

(karty dezynfekcji, ewidencja zużycia środków dezynfekcyjnych, ewidencja wytwarzanych 

odpadów). Sprawdzano rejestr zgłaszanych chorób zakaźnych, raport z kontroli 

wewnętrznej oraz dokumentację zdrowotną personelu medycznego. 

W czasie kontroli nie stwierdzono poważniejszych uchybień mających wpływ  

na zagrożenie dla zdrowia publicznego.  

 

9. Współpraca z innymi jednostkami: 

W 2019r Stanowisko Pracy ds. Epidemiologii współpracowało z następującymi 

instytucjami: Weterynaryjną Inspekcją Sanitarną, Urzędami Gmin, SPZOZ Kępno,  

WS ZZOZ Chorób Płuc i Gruźlicy w Wolicy k/Kalisza, Urzędem Wojewódzkim, Centrum 
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Personalizacji Dokumentów MSWiA - Wydziałem Udostępniania Danych  w Warszawie 

oraz innymi PSSE. 

 

10. Podsumowanie: 

Sytuacja epidemiologiczna zachorowalności na choroby zakaźne z roku na rok 

ulega poprawie. Odnotowano spadek zachorowań na większość chorób zakaźnych. 

Niepokój budzi jednak fakt pojawiania się przypadków zachorowań na odrę, gruźlicę, 

płonicę. 

Jeśli chodzi o szczepienia ochronne największy niepokój budzi wzrost liczby 

noworodków opuszczających oddziały szpitalne bez wykonania pierwszych 

podstawowych szczepień z powodu braku zgody rodziców. 

Z kolei w skontrolowanych obiektach służby zdrowia stwierdza się przestrzeganie 

procedur dezynfekcji i sterylizacji oraz antyseptyki rąk. W czasie kontroli sanitarnych  

w 2019r nie stwierdzono uchybień mających wpływ na zagrożenie zdrowia publicznego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opracowali: 

Karolina Paź  

Beata Bieruta 

Zenon Marszałek 
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III. HIGIENA KOMUNALNA 

1. Ocena jakości wody w powiecie: 

W powiecie kępińskim w 2019r skontrolowano: 21 wodociągów zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę, 2 indywidualne ujęcia wody oraz sieć we wsi Rzetnia, która jest 

zaopatrywana w wodę z wodociągu w Ostrzeszowie.  

W związku z wystąpieniem dużej liczby bakterii z gr. coli (11jtk/100ml)  

w wodociągu w Trzebieniu od 10 września 2019r. wyłączono go z eksploatacji  

a sieć podłączono do wodociągów Opatów i Łęka Opatowska. Po podjętych działaniach 

naprawczych na SUW (czyszczenie zbiorników) i uzyskaniu pozytywnych wyników 

badania wody, w dniu 23 października 2019r. wodociąg włączono ponownie  

do eksploatacji. 

W próbkach wody pobieranych z pozostałych wodociągów przekroczeń  

nie odnotowano, nie było też potrzeby stałego chlorowania wody. 

Po badaniach wody wykonanych w ramach kontroli urzędowych oraz kontroli 

wewnętrznych, PPIS w Kępnie wydał ocenę o przydatności wody - zgodnie  

z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia 

przez ludzi z dnia 7 grudnia 2017r.  

Pobrano 119 próbek wody przeznaczonej do spożycia w zakresie monitoringu 

kontrolnego, przeglądowego i nadzoru sanitarnego oraz 123 próbki wody z pływalni  

i 1 próbkę wody z miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli.  

 

2. Ocena jakości wody na pływalniach: 

W 2019r. PPIS w Kępnie objął swym nadzorem krytą pływalnię Qarium, oddaną  

do użytku 18 grudnia 2018r. W obiekcie przeprowadzono 2 kontrole, podczas których  

nie stwierdzono nieprawidłowości. Ogółem w ramach kontroli urzędowej pobrano  

123 próbki, w których zdarzały się przekroczenia zarówno parametrów fizyko-

chemicznych (utlenialność, chloroform) jak i bakteriologicznych (Pseudomonas 

aeruginosa, ogólnej liczby mikroorganizmów, Legionella sp). Do czasu uzyskania 

pozytywnych wyników bakteriologicznych wody, zanieczyszczona niecka została 

wyłączana z eksploatacji. 

Parametry fizyko - chemiczne nie stanowiły bezpośredniego zagrożenia dla osób 

kąpiących się, jednakże wskazywały na potrzebę wyregulowania parametrów uzdatniania. 
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Sezon kąpielowy na Basenie odkrytym w Kępnie rozpoczęto pod koniec czerwca  

a zakończono 1 września. Utrzymanie terenu wokół basenu w trakcie sezonu nie budziło 

zastrzeżeń. Do badania jakości wody pobrano w sumie 7 próbek wody. Jakość wody  

w niecce dużej przez cały sezon nie stwarzała zagrożenia dla osób kąpiących się, natomiast 

niecka mała w okresie od 28 czerwca do 03 lipca była zamknięta z powodu obecności 

bakterii Pseudomonas aeruginosa.  

Ogólnie na basenie przeprowadzono 3 kontrole: jedną w czasie trwania sezonu 

kąpielowego i dwie przed jego rozpoczęciem. Wydano 1 ocenę stwierdzającą przydatność 

wody do kąpieli. 

3. Ocena jakości wody w miejscu okazjonalnie wykorzystywanym do kąpieli: 

Miejsce okazjonalnie wykorzystywane do kąpieli znajduje się w miejscowości 

Mikorzyn i jest pod stałym nadzorem Stowarzyszenia Społecznego im. Mikory,  

które odpowiada za stan sanitarno-techniczny budynków kubaturowych oraz plaży. 

Sezon kąpielowy miał trwać 30 dni w systemie weekendowym (zgodnie z zaopiniowanym 

przez PPIS w Kępnie projektem uchwały Rady Miejskiej w Kępnie w sprawie wyrażenia 

zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli), jednakże  

w związku z wykryciem bakterii E. coli oraz enterokoków, organizator podjął decyzję  

o wcześniejszym zamknięciu obiektu. 

Na podstawie wyników badania wody wykonanych przez organizatora wydano 1 ocenę 

stwierdzające przydatność wody do kąpieli oraz 1 ocenę stwierdzającą, iż woda nie nadaje 

się do kąpieli. 

 

4. Motele i inne obiekty świadczące usługi hotelarskie: 

W roku 2019 bazę noclegową stanowiły: 

- obiekty całoroczne: 2 motele, 15 obiektów świadczących usługi hotelarskie 

- obiekt sezonowy w Mikorzynie: domek letniskowy 

Łącznie w obiektach noclegowych przeprowadzono 14 kontroli. Stan sanitarno-techniczny 

nie budził zastrzeżeń. 

 

5. Zakłady fryzjerskie, kosmetyczne i odnowy biologicznej: 

 W roku 2019 zewidencjonowanych zostało 125 obiektów . Skontrolowano  

36 zakładów. W dwóch z nich stwierdzono nieprawidłowości, za które nałożono mandaty 
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karne. W zakładzie kosmetycznym nałożono mandat na kwotę 100,00zł za nieprawidłowy 

stan sanitarny a w zakładzie fryzjerskim na kwotę 50,00zł za nieprzestrzeganie ustawy  

z dn. 9 listopada 1995r. o ochronie zdrowia przed następstwami używania tytoniu  

i wyrobów tytoniowych (brak umieszczenia w widocznym miejscu odpowiedniego 

oznaczenia słownego i graficznego informującego o zakazie palenia wyrobów tytoniowych 

i palenia papierosów elektronicznych). Podczas przeprowadzenia powtórnych kontroli 

nieprawidłowości nie stwierdzono. 

Ogólny stan sanitarno-techniczny w kontrolowanych obiektach ocenia się jako dobry  

oraz bardzo dobry.  

6. Dworce autobusowe i PKP:  

W roku 2019 przeprowadzono 2 kontrole. Jeśli chodzi o stan sanitarny obiektów 

oceniono go jako dobry, natomiast stan techniczny dworca PKP oceniono jako dobry  

a dworca PKS jako dostateczny. 

7. Toalety publiczne: 

W roku sprawozdawczym w ewidencji znajdowały się 2 szalety publiczne. 

Przeprowadzono 4 kontrole planowane. Stan sanitarno-techniczny toalet ocenia się jako 

bardzo dobry. 

8. Stan sanitarny podmiotów leczniczych:  

W roku 2019 w ewidencji znajdowało się 127 podmiotów wykonujących 

działalność leczniczą. W ciągu roku przeprowadzono 32 kontrole. 

Jeden podmiot nie spełnianiał wymagań Rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie 

szczegółowych wymagań, jakim powinny odpowiadać pomieszczenia i urządzenia 

podmiotu wykonującego działalność leczniczą, w związku z czym wydano decyzję 

nakazową z terminem wykonania do 31 października 2019r a następnie kolejną decyzję 

zmieniającą, na wniosek, termin realizacji decyzji do 29 lutego 2020r. (w związku  

z brakiem możliwości przeprowadzenia remontu w istniejącym budynku, podmiot podjął 

decyzję o budowie nowego obiektu). 

Stan sanitarno-techniczny w pozostałych obiektach nie budzi zastrzeżeń. Pomieszczenia  

na bieżąco są odnawiane i malowane. 

 

 



                     Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna w Kępnie 
 

  

20 

 

9. Wydane decyzje:  

 Zezwalające (ekshumacje, wywóz zwłok za granicę)  27 

 Płatnicze                                 4 

 Nakazowe                               2 

 Zatwierdzenie laboratorium   1 

 Stwierdzające przydatność wody do spożycia  24 

 Postanowienia                         17 

Łącznie przeprowadzono 275 kontroli. 

 

10. Podsumowanie: 

Nie stwierdzono występowania zagrożeń sanitarno-epidemiologicznych. 

Przeprowadzane przez właścicieli remonty i modernizacje oraz zakup nowoczesnego 

sprzętu i aparatury, przyczyniają się do poprawy funkcjonalności obiektów i poziomu 

jakości świadczonych usług, co w efekcie pozytywnie wpływa na odbiór ze strony 

klientów/pacjentów, a tym samym na brak skarg na warunki sanitarno-techniczne. 

 

11. Dokumentacja fotograficzna: 

 

 

Fot. nr 1 „QARIUM Kępno” ul. Sportowa 11, 63-600 Kępno 
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Fot. nr 2 „QARIUM Kępno” ul. Sportowa 11, 63-600 Kępno 

 

 

Fot. nr 3 „QARIUM Kępno” ul. Sportowa 11, 63-600 Kępno 
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Fot. nr 4 „QARIUM Kępno” ul. Sportowa 11, 63-600 Kępno 

 

 

Fot. nr 5 „QARIUM Kępno” ul. Sportowa 11, 63-600 Kępno 
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Fot. nr 6 „QARIUM Kępno” ul. Sportowa 11, 63-600 Kępno 

 

 

Fot. nr 7 „QARIUM Kępno” ul. Sportowa 11, 63-600 Kępno 
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Fot. nr 8 „QARIUM Kępno” ul. Sportowa 11, 63-600 Kępno 

 

 

Fot. nr 9 „QARIUM Kępno” ul. Sportowa 11, 63-600 Kępno 
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Fot. nr 10 „QARIUM Kępno” ul. Sportowa 11, 63-600 Kępno 

 

 

Fot. nr 11 „QARIUM Kępno” ul. Sportowa 11, 63-600 Kępno 
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Fot. nr 12 „QARIUM Kępno” ul. Sportowa 11, 63-600 Kępno 

 

 

Fot. nr 13 „QARIUM Kępno” ul. Sportowa 11, 63-600 Kępno 
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Fot. nr 14 „QARIUM Kępno” ul. Sportowa 11, 63-600 Kępno 

 

 

Fot. nr 15 „QARIUM Kępno” ul. Sportowa 11, 63-600 Kępno 
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Fot. nr 16 Salon fryzjerski „FRYZJERNIA” Agnieszka Morta, os. Kopa 2/8, 63 – 600 Kępno  

 

Fot. nr 17  ST8GYM Marcin Hodyjas, ul. Sportowa 11, 63-600 Kępno 
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Fot. nr 18  ST8GYM Marcin Hodyjas, ul. Sportowa 11, 63-600 Kępno 

 

 

Fot. nr 19  Zbiorniki retencyjne, SUW w Łęce Opatowskiej 



                     Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna w Kępnie 
 

  

30 

 

 

Fot. nr 20  Gabinet Stomatologiczny, Agnieszka Mysłek, ul. Topolowa 1, 63-600 Kępno 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opracowały: 

Maria Tajnert 

Dominika Marczak 
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IV. HIGIENA ŻYWNOŚCI, ŻYWIENIA I PRZEDMIOTÓW UŻYTKU 

PUBLICZNEGO 

 

Fot. nr 21  Restauracja „TRZY DRZEWA" 

 

1. Zakres nadzoru sanitarnego: 

W ramach prowadzonej działalności pracownicy Higieny Żywności, Żywienia  

i Przedmiotów Użytku realizują zadania dotyczące: 

 sprawowania bieżącego nadzoru nad zakładami produkcyjnymi  

oraz wprowadzającymi do obrotu środki spożywcze, poprzez przeprowadzanie 

kontroli sanitarnych, 

 podejmowania działań w zakresie Systemu RASFF (Rapid Alert System for Food 

and Feed), będącego Systemem Wczesnego Ostrzegania o Niebezpiecznych 

Produktach Żywnościowych i Środkach Żywienia Zwierząt. System ma na celu 

niezwłoczne wycofanie z obrotu lub produkcji, żywności stwarzającej zagrożenie 

dla zdrowia lub życia, 

 sprawowania nadzoru nad jakością wprowadzanych do obrotu środków 

spożywczych oraz materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktu  

z żywnością, poprzez pobieranie próbek do badań laboratoryjnych, 
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 prowadzenia nadzoru nad jakością żywienia różnych grup ludności w zakładach 

żywienia zbiorowego zamkniętego, tj. zakładach opieki zdrowotnej, stołówkach 

szkolnych i przedszkolnych, stołówkach pracowniczych, obozach kolonijnych itp., 

 opracowywania ognisk zatruć pokarmowych i zatruć grzybami, 

 prowadzenia postępowania administracyjnego na skutek stwierdzonych w trakcie 

kontroli nieprawidłowości lub uchybień stanu sanitarno-higienicznego, 

 przyjmowania i realizacji zgłaszanych przez klientów interwencji oraz wniosków, 

 dokonywania opracowań i analiz na podstawie posiadanej dokumentacji 

pokontrolnej, związanych z bezpieczeństwem żywności i żywienia, materiałami 

i wyrobami przeznaczonymi do kontaktu z żywnością oraz kosmetykami, 

 przeprowadzania postępowania związanego z zatwierdzaniem i rejestracją 

zakładów żywnościowo-żywieniowych. 

 przeprowadzanie kontroli na targowiskach oraz w zakładach żywienia zbiorowego, 

w związku z wprowadzeniem wzmożonego i wnikliwego nadzoru nad sprzedażą 

mięsa oraz odpadami gastronomicznymi, z powodu występowania przypadków 

afrykańskiego pomoru świń (ASF). 

 stosowanie systemu TRANCES-NT przy kontrolach granicznych niektórych 

towarów przywożonych z państw trzecich. 

 

2. Przedstawienie stanu sanitarnego obiektów żywności, żywienia oraz przedmiotów 

użytku: 

 

W roku 2019 Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologicznej w Kępnie obejmowała 

nadzorem 579 obiektów żywieniowo – żywnościowych oraz przedmiotów użytku,  

w tym 31 środków transportu, 8 obiektów ruchomych i tymczasowych. 

 

W nadzorowanych obiektach przeprowadzono 487 kontroli i rekontroli.  

Wydano 21 decyzji nakazujących usunięcie stwierdzonych uchybień a winnych 

zaniedbań ukarano 19 mandatami karnymi, na łączną kwotę 5400 PLN. 

 

Wydano 62 decyzje merytoryczne, 21 decyzji nakazujących usunięcie stwierdzonych 

uchybień oraz 91 decyzji płatniczych. Spośród 487 przeprowadzonych kontroli,  

196 to kontrole planowane zgodnie z harmonogramem kontroli. Pozostałe kontrole  
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to kontrole pozaplanowe: kontrole sprawdzające, tematyczne, interwencyjne oraz kontrole 

sanitarne obiektów ruchomych, środków transportu, stołówek szkolnych  

oraz przedszkolnych. 

 

 

Wykres nr 8 Działalność nadzorowa w 2019r. 

   

 

Wykres nr 9 Liczba kontroli przeprowadzonych w 2019r.  

 

W 2019r. przeprowadzono łącznie 77 kontroli weekendowych (czerwiec, lipiec, 

sierpień, wrzesień), które dały podstawę do nałożenia 1 mandatu karnego na kwotę  

300 PLN oraz do wydania 1 decyzji administracyjnej na usunięcie nieprawidłowości. 
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Podczas kontroli stwierdzono następujące nieprawidłowości: 

 sprzedaż środków spożywczych nieodpowiadających wymaganiom 

zdrowotnym „przeterminowane”, 

 zły stan techniczny ścian, sufitów w pomieszczeniach zakładu, 

 

W 2019 roku w związku z pismem WPWIS znak: DN-HŻ.9011.425.2016  

z dnia 09 września 2016r., dotyczącym prowadzenia wzmożonego i wnikliwego nadzoru 

nad sprzedażą mięsa oraz odpadami gastronomicznymi w zakładach żywienia zbiorowego  

i targowiskach, w związku z występowaniem przypadków afrykańskiego pomoru świń 

(ASF), w ramach bieżącego nadzoru sprawdzano postępowanie z odpadami  

kat 3 w nadzorowanych zakładach. Dodatkowo w związku z powyższym pismem 

przeprowadzono 4 wspólne kontrole z Inspekcją Weterynaryjną.  

 

3. Charakterystyka działań nadzorowych podjętych w poszczególnych grupach 

obiektów w 2019 roku: 

 

SKLEPY SPOŻYWCZE 

 

 

Fot. nr 22 Market „STOKROTKA” w Bralinie 
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Fot. nr 23 Market „STOKROTKA” w Bralinie 

 

Sklepy spożywcze stanowią najliczniejszą grupę ewidencjonowanych obiektów 

żywności i żywienia w powiecie kępińskim. Stan sanitarny sklepów spożywczych jest 

zróżnicowany. W 2019r. skontrolowano 116 sklepów spożywczych (w tym supermarkety). 

Oceniono na podstawie arkusza stanu sanitarnego 76 sklepów (w tym supermarketów).  

 

Do najczęściej stwierdzanych nieprawidłowości należą:  

 niewłaściwy stan techniczny pomieszczeń: brudne ściany, sufity, podłogi, 

 niewłaściwy stan techniczny drzwi,  

 nieprawidłowy stan sanitarny pomieszczeń i wyposażenia zakładów, 

 regały, na których składowano środki spożywcze były nasiąkliwe i trudno 

zmywalne, 

 brak osłon na lampy sufitowe,  

 nieprawidłowe przechowywanie odzieży ochronnej i prywatnej pracowników. 

 nieprawidłowe składowanie sprzętu porządkowego. 

 oferowanie do sprzedaży dla klientów środków spożywczych nieodpowiadających 

wymaganiom zdrowotnym – „przeterminowanych”, 

 niewłaściwa gospodarka odpadami kategorii 3, 
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Ustalenia z kontroli w związku z zaistniałymi nieprawidłowościami dały podstawę do:  

 Wydania 9 decyzji administracyjnych na usunięcie uchybień w sklepach 

spożywczych i supermarketach.  

 W ramach postępowania mandatowego nałożono 9 mandatów karnych  

na kwotę 2100 PLN. 

 

Pracownicy pionu HŻiŻ przeprowadzili w sklepach spożywczych i supermarketach  

43 kontroli interwencyjnych w związku z: 

 nieprawidłowościami przy prezentacji produktów w zakresie zastosowania 

nieodpowiednich oświadczeń zdrowotnych przypisujących produktom właściwości 

lecznicze, oferowanych do sprzedaży internetowej, 

 pisemną interwencją konsumenta dotyczącą artykułów spożywczych 

nieodpowiadających wymaganiom zdrowotnym a będących w sprzedaży  

oraz niewłaściwego stanu sanitarnego pomieszczeń, 

 telefoniczną interwencją konsumenta na niewłaściwą jakość produktów mięsnych 

oferowanych do sprzedaży, 

 wycofaniem produktów spożywczych ze względu na przekroczenie najwyższego 

dopuszczalnego poziomu ochratoksyny A w produkcie pn. „Mąka żytnia  

do wypieku domowego chleba”, 

 wycofaniem produktu spożywczego ze względu na stwierdzenie obecności bakterii 

Salmonella Typhimurium w gorczycy białej całej, 

 wycofaniem produktu spożywczego ze względu na nieprawidłowe oznakowanie 

miodu pszczelego wprowadzanego do obrotu, 

 wycofaniem produktu spożywczego ze względu na przekroczenie dopuszczalnego 

poziomu benzo(a)pirenu oraz sumy wielopierścieniowych węglowodorów 

aromatycznych w „Olej z konopi Hanföl Extra Virgin”, 

 wycofaniem produktu spożywczego ze względu na wykrycia składnika alergennego  

z mleku w produkcie wegańskim, 

 wycofaniem produktu spożywczego ze względu na wykrycie bakterii Listeria 

monocytogenes w serze, 

 wycofaniem produktu spożywczego ze względu na przekroczenie NDP  

dla bezn(a)pirenu i sumy WWA w suplemencie diety 



                     Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna w Kępnie 
 

  

37 

 

Wyciągnięto sankcje karne od osób odpowiedzialnych poprzez nałożenie mandatu. 

 

PIEKARNIE 

Sklasyfikowano 9 obiektów. Do najczęściej stwierdzanych nieprawidłowości należą:  

 zły stan techniczny pomieszczeń produkcyjnych i magazynowych: brudne ściany, 

sufity, 

Ustalenia z kontroli w związku z zaistniałymi nieprawidłowościami dały podstawę do:  

 Wydania 2 decyzji administracyjnych dotyczących usunięcia uchybień 

technicznych. 

 

ZAKŁADY ŻYWIENIA ZBIOROWEGO OTWARTE 

 

 

Fot. nr 24  Restauracja „TRZY DRZEWA" 

 

W 2019 roku sklasyfikowano 16 zakładów żywienia zbiorowego otwartego. 

 Najczęściej stwierdzane nieprawidłowości: 

 niewłaściwy stan techniczny pomieszczeń: brudne ściany, sufity, 

 nieprawidłowe przechowywanie środków spożywczych w pomieszczeniach,  

 nieprawidłowy stan sanitarny pomieszczeń. 
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Ustalenia z kontroli w związku z zaistniałymi nieprawidłowościami dały podstawę do:  

 Wydania 5 decyzji administracyjnych dotyczących usunięcia uchybień 

technicznych. 

 W ramach postępowania mandatowego nałożono 3 mandaty karne na kwotę 

1300 PLN.  

 

ZAKŁADY ŻYWIENIA ZBIOROWEGO ZAMKNIĘTE 

 

Stołówki szkolne 

Sklasyfikowano 18 zakładów. Nie stwierdzono nieprawidłowości. 20 jadłospisów oceniono 

jako prawidłowe. 

 

Stołówki na koloniach, półkoloniach i obozach: 

W 2019r. kolonie odbywały się w 3 zakładach żywienia zbiorowego, w których 

przeprowadzono łącznie 7 kontroli.  

Podczas trwania półkolonii i kolonii przeanalizowano 7 jadłospisów, które zostały 

ocenione jako zgodne z rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 26 lipca 2016r.  

w sprawie grup środków spożywczych przeznaczonych do sprzedaży dzieciom i młodzieży 

w jednostkach systemu oświaty oraz wymagań, jakie muszą spełniać środki spożywcze 

stosowane w ramach żywienia zbiorowego dzieci i młodzieży w tych jednostkach.  

Na kartach jadłospisów podawane były informacje o alergenach zgodnie z wymaganiami 

zał. II Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1169/2011 z dnia  

25 października 2011 r. w sprawie przekazywania konsumentom informacji na temat 

żywności. 

 

Stołówki w przedszkolach 

Sklasyfikowano 25 zakładów. Podczas kontroli stwierdzono nieprawidłowości: 

 nieprawidłowa gospodarka odpadami - brak umowy na odbiór odpadów kat 3., 

 przechowywanie środków spożywczych niezgodnie z deklaracjami producentów-  

poza urządzeniami chłodniczymi. 

Wydano 1 decyzję administracyjną dotyczącą usunięcia uchybień technicznych. 

W ramach postępowania mandatowego nałożono 1 mandat karny na kwotę 200 PLN.  
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W nadzorowanych obiektach oceniono 34 jadłospisy – dokonano oceny teoretycznej 

jadłospisów; wszystkie oceniono jako prawidłowe.  

 

Fot. nr 25 Kuchnia w Przedszkolu Samorządowym z oddziałami żłobkowymi „WIOSENKA”  

w Bralinie. 

 

Fot. nr 26 Kuchnia w Przedszkolu Samorządowym z oddziałami żłobkowymi „WIOSENKA”  

w Bralinie. 



                     Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna w Kępnie 
 

  

40 

 

 

Zakłady usług cateringowych 

Na terenie nadzorowanym przez PSSE w Kępnie znajdują się 3 zakłady usług 

cateringowych, w których przeprowadzono łącznie 2 klasyfikacje. 

Wydano 1 decyzję administracyjną dotyczącą usunięcia uchybień technicznych. 

W ramach postępowania mandatowego nałożono 1 mandat karny na kwotę 300 PLN.  

 

Podczas kontroli stwierdzono nieprawidłowości: 

 niewłaściwy stan techniczny pomieszczeń: brudne ściany, sufity, 

 regały, na których składowano środki spożywcze były nasiąkliwe i trudno 

zmywalne, 

 nieprawidłowy stan sanitarny pomieszczeń. 

Trzy jadłospisy zostały ocenione jako zgodne z rozporządzeniem Ministra Zdrowia  

z dnia 26 lipca 2016r. w sprawie grup środków spożywczych przeznaczonych  

do sprzedaży dzieciom i młodzieży w jednostkach systemu oświaty oraz wymagań, jakie 

muszą spełniać środki spożywcze stosowane w ramach żywienia zbiorowego dzieci  

i młodzieży w tych jednostkach. Na kartach jadłospisów podawane były informacje  

o alergenach zgodnie z wymaganiami zał. II Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego  

i Rady (UE) nr 1169/2011 z dnia 25 października 2011 r. w sprawie przekazywania 

konsumentom informacji na temat żywności. 

 

ZAKŁADY MAŁEJ GASTRONOMII 

Sklasyfikowano 23 punkty gastronomiczne, skontrolowano 43 zakłady. 

Stwierdzone uchybienia dotyczyły:  

 niewłaściwego stanu technicznego pomieszczeń: brudne ściany, sufity, 

 nieprawidłowego stanu sanitarnego pomieszczeń zakładu. 

 

Ustalenia z kontroli w związku z zaistniałymi nieprawidłowościami dały podstawę do:  

 Wydania 2 decyzji administracyjnych na usunięcie uchybień technicznych. 

 W ramach postępowania mandatowego nałożono 4 mandaty karne na kwotę  

1000 PLN.  
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MAGAZYNY HURTOWE 

Sklasyfikowano 3 zakłady. W jednym z nich stwierdzono uchybienia w postaci: 

 niewłaściwego stanu technicznego pomieszczeń: brudne ściany, sufity  

 regały, na których składowano środki spożywcze były nasiąkliwe, trudno 

zmywalne, 

Została wydana 1 decyzja na usunięcie uchybień. 

 

CIASTKARNIE 

Sklasyfikowano 1 obiekt. Nie stwierdzono nieprawidłowości. 

 

WYTWÓRNIE LODÓW 

Na terenie nadzorowanym przez tutejszą stację występuje jedna wytwórnia lodów. 

Kontrolowany obiekt jest  małym rodzinnym zakładem produkcyjnym (zatrudniona  

1 osoba), w którym dobra praktyka higieny oraz dobra praktyka produkcyjna zastępuje 

monitorowanie krytycznych punktów kontroli. W czasie kontroli nie stwierdzono 

nieprawidłowości. 

 

AUTOMATY DO LODÓW 

W 2019 roku skontrolowano 4 automaty do lodów. W skontrolowanych obiektach 

przeprowadzono następujące kontrole tematyczne: 

 w związku z rozpoczęciem sezonowej sprzedaży lodów z automatu w obiektach 

żywnościowych (sklepy, kawiarnie),  

 w związku z poborem próby w ramach urzędowej kontroli żywności w kierunku 

mikrobiologii, 

 w związku  ze wzmożonym nadzorem nad obiektami w dni wolne od pracy. 

W czasie kontroli nie stwierdzono żadnych uchybień sanitarno-technicznych. 

 

ZAKŁADY GARMAŻERYJNE 

Na terenie nadzorowanym przez PSSE Kępno znajdują się 2 zakłady garmażeryjne.  

Jeden z nich to duży zakład produkcyjny posiadający wdrożony system HACCP.  

Drugi natomiast to małe rodzinne zakłady garmażeryjne zatrudniające poniżej 4 osób,  

w których dobra praktyka higieny oraz dobra praktyka produkcyjna zastępuje 

monitorowanie krytycznych punktów kontroli.  
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W roku 2019 sklasyfikowano 2 obiekty. W obiektach nie stwierdzono 

nieprawidłowości. 

 

ZAKŁADY PRZEMYSŁU ZBOŻOWO-MŁYNARSKIEGO 

Sklasyfikowano 1 zakład. Nie stwierdzono nieprawidłowości. 

 

WYTWÓRNIE KONCENTRATÓW SPOŻYWCZYCH 

Na terenie kontrolowanym przez tutejszą stację jest jedna wytwórnia koncentratów 

spożywczych, która zajmuje się głównie produkcją koncentratu proszku lodowego.  

Zakład został sklasyfikowany. W czasie kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości.  

 

4. Stan sanitarny środków transportu: 

Żywność przewożona jest w samochodach przystosowanych do transportu, przez 

właścicieli zakładów produkujących żywność i wprowadzających ją do obrotu  

oraz przez specjalistyczne firmy transportowe i osoby fizyczne świadczące usługi 

transportowe. 

W ogólnej ocenie warunki przewozu żywności, szczególnie u producentów  

oraz w dużych obiektach obrotu detalicznego i hurtowego ulegają systematycznej 

poprawie. Zakłady posiadają własne środki transportu (prawidłowe, w dobrym stanie 

technicznym, przeznaczone wyłącznie do przewozu środków spożywczych), które 

posiadają pozytywne decyzje organów Państwowej Inspekcji Sanitarnej.  

 

5. Jakość zdrowotna krajowych środków spożywczych oraz przedmiotów użytku  

i kosmetyków: 

W obiektach żywieniowo – żywnościowych i przedmiotów użytku w ramach 

urzędowej kontroli i monitoringu, w związku z realizacją planu poboru prób na rok 2019, 

pobrano 118 prób żywnościowych, 4 próby przedmiotów użytku. Według wytycznych 

wynikających z planu poboru próbek pod względem mikrobiologicznym przebadano  

80 prób, natomiast pod względem chemicznym przebadano 42 próby. 

Ponadto pozaplanowo pobrano 3 próby kosmetyków. 

Zdyskwalifikowano 7 prób środków spożywczych. Próby kwestionowano ze względu  

na nieprawidłowe oznakowanie. Zwrócono uwagę na błędy producenta: 
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- W oznakowaniu zbadanej próbki w tabeli wartości odżywczej, producent umieścił zapis: 

„ZDS – zalecane dzienne spożycie” (prawidłowy zapis to: „dzienna  referencyjna wartość 

spożycia),  

- wykaz składników poprzedził sformułowaniem „Skład”,  

- użył substancji powodującej alergie (E220) w wykazie składników bez zastosowania 

wyraźnie odróżniającego pisma,  

- wartości odżywcze zaprezentował w niewłaściwy sposób: w składnikach oraz w tabeli 

wartości odżywczej, użył nazwy witaminy: D3. 

 

6. Działania podjęte w ramach funkcjonowania systemu RASFF: 

W 2019r. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kępnie otrzymywał 

zgłoszenia o niebezpiecznych produktach żywnościowych oraz wyrobach przeznaczonych 

do kontaktu z żywnością w ramach systemu RASFF. 

Powiadomienia alarmowe dotyczyły następujących produktów: 

 Suplement diety Propolos Forte o smaku mentolowym zakwestionowany  

ze względu na przekroczenie NDP dla bezn(a)pirenu i sumy WWA, 

 „Mąka żytnia do wypieku domowego chleba” zakwestionowana ze względu  

na przekroczenie najwyższego dopuszczalnego poziomu ochratoksyny A, 

 Woda źródlana niegazowana Nestle Pure Life zakwestionowana ze względu  

na obecności bakterii grupy coli, 

 Sojavit 85 Soy Protein Isolate Formuła zakwestionowany ze względu na wykrycie 

niedeklarowanego białka mleka , 

 „Łyżka Kuchenna Sella Odelo” z nylonu i stali nierdzewnej zakwestionowana  

ze względu  na  migracje sumy pierwszorzędowych amin aromatycznych, 

 „Gorczyca biała cała”, zakwestionowana ze względu na stwierdzenie obecności 

bakterii Salmonella Typhimurium, 

 Olej z konopi Hanföl Extra Virgin, zakwestionowany ze względu na przekroczenie 

dopuszczalnego poziomu benzo(a)pirenu oraz sumy wielopierścieniowych 

węglowodorów aromatycznych,  

 „Ser żółty Gouda” w plastrach, zakwestionowany ze względu na wykrycie bakterii 

Listeria monocytogenes, 
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 Naturli Organic Vegan Spreadable zakwestionowany ze względu na wykrycie 

składnika alergennego z mleka w produkcie wegańskim, 

 „Organic Raisin” zakwestionowany ze względu na przekroczenie poziomu 

Ochratoksyny A, 

 Sojavit 85 Soy Protein Isolate Formuła zakwestionowany ze względu na wykrycie 

niedeklarowanego białka mleka. 

 

7. Ocena sposobu żywienia:  

W ramach nadzoru nad zakładami żywienia zbiorowego zamkniętego (stołówki 

szkolne, przedszkolne, na koloniach i półkoloniach) dokonano teoretycznej oceny sposobu 

żywienia w w/w placówkach. Wszystkie jadłospisy zostały ocenione jako prawidłowe.  

W porównaniu z latami ubiegłymi nastąpiła znaczna poprawa w sposobie żywienia 

dzieci przedszkolnych i szkolnych. Respektowane były zalecenia zawarte  

w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia w sprawie grup środków spożywczych 

przeznaczonych do sprzedaży dzieciom i młodzieży w jednostkach systemu oświaty oraz 

wymagań, jakie muszą spełniać środki spożywcze stosowane w ramach żywienia 

zbiorowego dzieci i młodzieży w tych jednostkach. 

W zakładach żywienia zbiorowego zamkniętego - stołówki przedszkolne oceniono  

33 jadłospisy dekadowe, które nie wykazały żadnych nieprawidłowości. Natomiast  

w stołówkach szkolnych oceniono 21 jadłospisów. Dyrektorzy placówek oświatowych  

do których dowożone są posiłki przygotowywane przez zewnętrzne firmy cateringowe  

nie mają wpływu na ich jakość, gdyż za wybór tych firm odpowiedzialne są Gminne 

Ośrodki Pomocy Społecznej. Wybór ww. firm oparty jest na zasadach przetargu 

publicznego, czyli wygrywa firma składająca najniższą pod względem cenowym ofertę. 

Ocenę jadłospisów przeprowadzono też w zakładach cateringowych, będących pod 

nadzorem PPIS w Kępnie. Ocenione jadłospisy były prawidłowe. Na kartach jadłospisów 

podawano informacje o alergenach zgodnie z wymaganiami zał. II Rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1169/2011 z dnia 25 października 2011r.  

w sprawie przekazywania konsumentom informacji na temat żywności. Posiłki były 

zróżnicowane pod względem podawanych dań, wykorzystywano sezonowość 

występowania owoców i warzyw, dzięki czemu posiłki były zbilansowane pod względem 

ilości energii oraz składników odżywczych.  
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8. Ogólna ocena obiektów żywności i żywienia: 

Liczba obiektów niezgodnych w porównaniu z rokiem ubiegłym uległa zmniejszeniu  

z 1,2% na 0,00%. Wydano o połowę mniej decyzji administracyjnych dotyczących 

usunięcia nieprawidłowości stwierdzonych w czasie kontroli (2018 - 41; 2019 - 21). 

Nałożono taką samą ilość mandatów karnych o zbliżonej wartości (mandaty: 2018 – 

19/6000, 2019 – 19/5400).  

Biorąc pod uwagę fakt, że mandaty związane są przede wszystkim z nieprawidłowym 

stanem sanitarnym, można uznać, że stan sanitarny zakładów w roku bieżącym uległ 

poprawie. Zwraca się uwagę na konieczność utrzymania dotychczasowego poziomu 

nadzoru, poprzez prowadzenie dodatkowych kontroli obiektów, celem wyeliminowania 

powtarzających się niezgodności. Nadzór nad zakładami żywnościowymi realizowany  

jest także poprzez przeprowadzanie kontroli interwencyjnych w związku ze skargami 

wpływającymi od konsumentów.  

W 2019r. odnotowano jeden przypadek prowadzenia działalności bez uzyskania 

zatwierdzenia zakładu przez organy Państwowej Powiatowej Inspekcji Sanitarnej.  

W związku z powyższym w 2020r PPIS w Kępnie skieruje do WPWIS wniosek  

o nałożenie kary pieniężnej, na właścicieli zakładu, na podstawie art. 104 ust. 1 ustawy  

z dnia 25 sierpnia 2006r. o bezpieczeństwie żywności i żywienia (t. jedn. Dz. U. z 2018r., 

poz. 1541, ze zm.) - sprawa jest w trakcie rozpatrywania. 

W związku ze stwierdzonymi nieprawidłowościami stanu sanitarnego zakładów  

oraz przypadkami, prowadzenia działalności bez zezwolenia w 2019 roku konieczne  

są zintensyfikowane działania Państwowej Inspekcji Sanitarnej zmierzające  

do wyeliminowania uchybień, które mogą być źródłem nieprawidłowej jakości 

produkowanych i wprowadzanych do obrotu produktów a w konsekwencji mogą stać się 

zagrożeniem dla zdrowia i życia ludzi. 
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9.   Podsumowanie: 

W nadzorowanych obiektach przeprowadzono 487 kontroli i rekontroli.  

Wydano 21 decyzji nakazujących usunięcie stwierdzonych uchybień a winnych zaniedbań 

ukarano 19 mandatami karnymi, na łączną kwotę 5400 PLN. 

Liczba obiektów niezgodnych w porównaniu z rokiem ubiegłym uległa zmniejszeniu  

z 1,2% na 0,00%. Wydano o połowę mniej decyzji administracyjnych dotyczących 

usunięcia nieprawidłowości stwierdzonych w czasie kontroli (2018 - 41; 2019 - 21). 

Nałożono taką samą ilość mandatów karnych o zbliżonej wartości (mandaty: 2018 – 

19/6000, 2019 – 19/5400). Biorąc pod uwagę fakt, że mandaty związane są przede 

wszystkim z nieprawidłowym stanem sanitarnym, można uznać, że stan sanitarny 

zakładów w roku bieżącym uległ poprawie.  

Zwraca się uwagę na konieczność utrzymania dotychczasowego poziomu nadzoru, 

poprzez prowadzenie dodatkowych kontroli obiektów, celem wyeliminowania 

powtarzających się niezgodności. Nadzór nad zakładami żywnościowymi realizowany  

jest także poprzez przeprowadzanie kontroli interwencyjnych w związku ze skargami 

wpływającymi od konsumentów.  

W 2019r. zdyskwalifikowano 7 prób środków spożywczych, spośród 118 prób 

pobranych w ramach urzędowej kontroli żywności i monitoringu. Ponadto pobrano 4 próby 

materiałów i wyrobów do kontaktu z żywnością oraz 3 próby kosmetyków.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opracowały: 

Agnieszka Baraniak 

Agnieszka Olek 

Agnieszka Wójciak 

Andżelika Jędrysiak
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V. HIGIENA PRACY 

l. Działalność kontrolna w ramach bieżącego nadzoru sanitarnego: 

W ewidencji stanowiska pracy ds. higieny pracy PSSE w Kępnie w 2019 roku 

znajdowało się 285 zakładów, w których zatrudnionych było 13738 pracowników.  

W ramach sprawowanego nadzoru dokonywano oceny wymagań higienicznych  

i zdrowotnych, w szczególności dotyczących:  

 utrzymania należytego stanu higienicznego zakładów pracy, 

 warunków zdrowotnych środowiska pracy a zwłaszcza zapobiegania powstawaniu 

chorób zawodowych i innych chorób związanych z warunkami pracy, w tym narażenia 

pracowników na czynniki szkodliwe dla ich zdrowia: czynniki biologiczne i czynniki 

rakotwórcze, 

 przestrzegania, przez osoby wprowadzające do obrotu i stosujące substancje  

oraz mieszaniny chemiczne, obowiązków wynikających z przepisów prawnych, 

 przestrzegania, przez podmioty wprowadzające do obrotu i stosujące prekursory 

narkotyków kategorii 2 i 3, obowiązków wynikających z przepisów prawnych, 

 zakazu wytwarzania i wprowadzania do obrotu środków zastępczych i nowych 

substancji psychoaktywnych, 

 przestrzegania przepisów dotyczących wprowadzania do obrotu produktów biobójczych 

i substancji czynnych. 

 

l. l. Kontrole w ramach bieżącego nadzoru sanitarnego: 

W 2019 r. przeprowadzono 93 kontrole sanitarne w 81 zakładach pracy,  

w których zatrudnionych było łącznie 4164 pracowników. Zgodnie z wytycznymi 

Głównego  Inspektora Sanitarnego przeprowadzono szczegółowe kontrole warunków 

pracy oraz narażenia zawodowego pracowników zatrudnionych w zakładach 

produkujących artykuły spożywcze, w przemyśle drzewnym, metalowym i tworzyw 

sztucznych.  

W trakcie kontroli zwracano uwagę na przestrzeganie przez pracodawców 

przepisów prawnych określających wymagania higieniczne i zdrowotne w zakładach 

pracy, w szczególności:  

 wykonywanie badań i pomiarów czynników szkodliwych dla zdrowia w środowisku 

pracy,  

 przeprowadzenie profilaktycznych badań lekarskich pracowników,  
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 stosowanie niebezpiecznych mieszanin chemicznych na stanowiskach pracy,  

 analizowano ocenę ryzyka zawodowego związanego z wykonywaną pracą,  

 oceniano system pierwszej pomocy w razie wypadku,  

 sprawdzano wyposażenie pracowników w odzież i obuwie robocze oraz środki ochrony 

indywidualnej,  

 oceniano stan pomieszczeń produkcyjnych oraz zaplecza higieniczno – sanitarnego. 

 

1.2. Narażenie na czynniki szkodliwe dla zdrowia: 

Ogółem w 2019r. w ewidencji stacji znajdowało się 285 obiektów,  

z czego w 124 stwierdzono przekroczenia normatywów higienicznych.  

Spośród obiektów z przekroczeniami normatywów higienicznych w 2019r. 

skontrolowano 36 obiektów, w których potwierdzono przekroczenia poziomu hałasu  

dla 500 pracowników. 

 

 

W obiektach tych pracownicy byli zabezpieczeni przed narażeniem na hałas przez 

stosowanie na stanowiskach pracy indywidualnych ochron słuchu.  

Poprawa warunków pracy dokonywana była przez realizację programu działań 

organizacyjno – technicznych zmierzających do ograniczenia narażenia pracowników  

na hałas. W ramach realizacji programu: dokonywano zakupu maszyn zaprojektowanych 

pod względem ergonomicznym o możliwie najniższym poziomie emisji hałasu, 

projektowano rozmieszczenie stanowisk pracy umożliwiających izolację od źródeł hałasu 

oraz ograniczających jednoczesne oddziaływanie wielu źródeł na pracownika, 

przeprowadzano konserwację środków pracy, informowano oraz szkolono pracowników  

w zakresie poprawnego i bezpiecznego posługiwania się środkami pracy. 

 

 

 



                     Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna w Kępnie 
 

  

49 

 

1.3. Postępowanie administracyjne: 

W 2019 r. przeprowadzono 93 kontrole w 81 zakładach pracy. W wyniku 

stwierdzonych uchybień wydano 7 decyzji administracyjnych dotyczących: zastosowania 

środków technicznych w celu likwidacji narażenia pracowników na pył mąki, pył 

organiczny pochodzenia roślinnego i zwierzęcego, z wyjątkiem pyłów drewna i mąki, 

manganu i jego związków nieorganicznych, badań i pomiarów środowiska pracy, rejestru 

czynników szkodliwych, oceny ryzyka zawodowego, niebezpiecznych mieszanin 

chemicznych oraz tanu technicznego pomieszczeń produkcyjnych, socjalnych  

i sanitarnych. Ogółem wydano 49 nakazów. 

W roku sprawozdawczym w 7 zakładach pracy nałożono mandaty karne  

na kwotę ogółem 3000 zł.  

W 2019r. wydano 10 decyzji płatniczych, nie wszczęto postępowań 

egzekucyjnych. 

 

1.4. Nadzór nad czynnikami rakotwórczymi i mutagennymi w środowisku pracy: 

W 2019r. w ewidencji Stacji znajdowało się 9 obiektów, w których występowały 

substancje, preparaty, czynniki lub procesy technologiczne o działaniu rakotwórczym  

(pył drewna twardego, promieniowanie jonizujące). 

W 2019r. skontrolowano 3 zakłady pracy, w których eksponowane były ogółem 

73 osoby, w tym 19 kobiet i 54 mężczyzn. W wyniku przeprowadzonych 3 kontroli  

nie stwierdzono uchybień w zakresie czynników rakotwórczych 

 

1.5. Nadzór nad szkodliwymi czynnikami biologicznymi: 

Ogółem w ewidencji Stacji znajduje się 31 obiektów, w których pracownicy 

eksponowani są na szkodliwe czynniki biologiczne. Są to obiekty zajmujące się uprawą 

roślin, hodowlą zwierząt, produkcją pieczywa i wyrobów z mięsa, transportem  

oraz zbieraniem odpadów, oczyszczaniem ścieków, opieką zdrowotną. 
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W 2019r. pod kątem ekspozycji na te czynniki skontrolowano 6 obiektów. 

Przeprowadzono 6 kontroli sanitarnych, w wyniku których nie stwierdzono uchybień  

w w/w zakresie. W skontrolowanych obiektach na szkodliwe czynniki biologiczne grupy  

2 eksponowanych było 114 pracowników, na szkodliwe czynniki biologiczne 3 grupy-  

45 pracowników. 

 

1.6. Nadzór nad substancjami chemicznymi i ich mieszaninami: 

W ewidencji Stacji znajduje się 11 dystrybutorów mieszanin chemicznych  

i 139 zakładów stosujących substancje i mieszaniny chemiczne. Ogółem jest to 150 

obiektów w ewidencji Stacji.  

 

 

W 2019r. przeprowadzono 44 kontrole w zakresie substancji i mieszanin 

chemicznych, w tym 4 kontrole u dystrybutorów i 40 u stosujących takie substancje.  

W wyniku przeprowadzonych kontroli nie stwierdzono uchybień w zakresie dystrybucji  

i stosowania chemikaliów. W 2 zakładach stosujących w/w chemikalia stwierdzono 

nieprawidłowości, w związku z czym wydano decyzje dotyczące uchybień. 

Na terenie Stacji znajdują się 2 obiekty wprowadzające do obrotu produkty 

biobójcze. W 2019 r. w 1 obiekcie przeprowadzono 1 kontrolę sanitarną, w wyniku której 

stwierdzono, że produkty biobójcze wprowadzane do obrotu spełniają wymogi przepisów 

prawa. Są to produkty biobójcze do zabezpieczenia drewna przed owadami i grzybami, 

produkty przeciw grzybom do konserwacji konstrukcji murowanych oraz produkty  

do likwidacji pleśni w obiektach budowlanych. Produkty te posiadają ważne pozwolenie 

na obrót. 

W ewidencji Stacji znajduje się 9 obiektów posiadających prekursory 

narkotyków kategorii 3, w tym 3 obiekty zajmujące się wprowadzaniem do obrotu acetonu 

oraz 6 obiektów, w których stosuje się aceton oraz kwas solny i kwas siarkowy. 
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Na terenie PSSE w Kępnie aceton stosowany jest do czyszczenia i odtłuszczania 

elementów mebli, kwas solny - do oznaczeń laboratoryjnych w analizie ścieków i wody. 

Kwas solny i siarkowy używany jest do trawienia i dotrawiania oraz jako składnik kąpieli 

cynkowej utrzymujący pH w obróbce galwanotechnicznej.  

W roku sprawozdawczym przeprowadzono 2 kontrole z zakresu prekursorów 

narkotyków u wprowadzających do obrotu aceton. 

W I kwartale 2019r. zebrano informacje dotyczące ilości wprowadzanych do obrotu 

i stosowanych prekursorów za 2018r. Zużyto około 553 l acetonu i 6795 l kwasu solnego, 

kwasu siarkowego 20 l. 

 

1.7. Choroby zawodowe: 

W 2019 r. prowadzono 4 postępowania w sprawach chorób zawodowych. 

W związku z prowadzonymi postępowaniami przeprowadzono 8 wizytacji w ramach 

postępowań wyjaśniających. Sporządzono 4 karty oceny narażenia zawodowego,  

w tym 1 postępowanie zostało zawieszone na wniosek chorego. 

W roku sprawozdawczym wydano 1 decyzję o braku podstaw do stwierdzenia choroby 

zawodowej oraz 3 decyzje o stwierdzeniu choroby zawodowej, obecnie są one 

prawomocne. Wystawiono 3 karty stwierdzenia choroby zawodowej: 

 ostre uogólnione reakcje alergiczne, wymienione w poz. 8 wykazu chorób 

zawodowych, 

 astma oskrzelowa wymieniona w poz. 6 wykazu chorób zawodowych, 

 alergiczny nieżyt nosa wymieniony w poz. 12 wykazu chorób zawodowych. 

 

1.8 Promocja zdrowia: 

W ramach przyjętego „Programu Ograniczania Zdrowotnych Następstw Palenia 

Tytoniu” w trakcie prowadzonego bieżącego nadzoru sanitarnego w 2019r. dokonywano  

w zakładach pracy oceny aktualnej sytuacji w zakresie przestrzegania zakazu palenia 

tytoniu w oparciu o kwestionariusz do oceny przestrzegania przepisów ustawy o ochronie 

zdrowia przed następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych. Ocenie poddano 

72 zakłady. Stwierdzono, że we wszystkich ustawa jest realizowana, w związku z czym nie 

nakładano decyzji administracyjnych i mandatów karnych.  
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W bieżącym roku w PSSE nie odnotowano zawiadomień o przypadkach naruszenia 

prawa w zakresie przestrzegania zapisów ustawy o ochronie zdrowia przed następstwami 

używania tytoniu i wyrobów tytoniowych w nadzorowanych obiektach. 

 

W nawiązaniu do realizacji rządowego „Programu Oczyszczania Kraju z Azbestu  

na lata 2009 – 2032” na stronie internetowej PSSE w Kępnie umieszczono linki  

i materiały profilaktyczno – edukacyjne, kierowane do ogółu społeczeństwa, informujące 

jak bezpiecznie usunąć azbest z gospodarstwa domowego oraz o skutkach zdrowotnych 

ekspozycji na jego pył.  

 

W ramach zrealizowanej akcji edukacyjnej „Stop dopalaczom” na stronie internetowej 

Stacji umieszczone zostały linki, materiały i ulotki o treści profilaktyczno – edukacyjnej 

skierowane do młodzieży oraz rodziców. 

 

W związku z prowadzoną kampanią „Zdrowe i bezpieczne miejsce pracy: substancje 

niebezpieczne pod kontrolą” zorganizowaną przez Europejską Agencję Bezpieczeństwa 

i Zdrowia w Pracy na lata 2018 – 2019 (kierowaną do pracodawców oraz pracowników), 

informowano o trwającej kampanii. Na stronie internetowej Stacji umieszczone zostały 

ulotki oraz informacje o linkach z tej tematyki.  

 

W ramach Wielkopolskiej Strategii Ograniczania Zagrożeń Zawodowych na lata 

2013-2020 w kontrolowanych zakładach informowano o misji strategii, zasadach  

oraz planowanych działaniach WSOZZ. Podjęto tematy dotyczące zagrożeń w miejscu 

pracy, wymagań w dziedzinie profilaktyki i ochrony zdrowia pracowników.  

Zwrócono szczególną uwagę na narażenie pracowników na hałas, pył i czynniki 

chemiczne, w tym niebezpieczne mieszaniny chemiczne oraz konieczności stosowania 

przez pracowników środków ochrony indywidualnej, prawidłowego ich doboru  

oraz higienicznego posługiwania się nimi. W trakcie kontroli przekazywano informacje  

na temat materiałów edukacyjnych znajdujących się na stronie internetowej 

Wielkopolskiej Strategii Ograniczania Zagrożeń Zawodowych w latach 2013-2020. 

W II półroczu 2019 r. w ramach projektu przeprowadzono 2 szkolenia w 2 zakładach pracy 

(w zakładzie obróbki drewna i zakładzie obróbki metali). Przeprowadzone szkolenia 

dotyczyły tematów: „Ochrona układu mięśniowo – szkieletowego w pracy”, „Ręczne prace 
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transportowe”. Uczestnikami szkolenia byli przedstawiciele działu transportu, załadunku, 

administracji, operatorzy maszyn, innych prac produkcyjnych. 

W szkoleniu wzięło udział 27 pracowników kadry kierowniczej, pracowników 

produkcyjnych oraz służby bhp. 

Na stronie internetowej Stacji umieszczony został link do strony Wielkopolskiej Strategii 

Ograniczania Zagrożeń Zawodowych na lata 2013-2020 oraz film zrealizowany  

w ramach tej Strategii. 

 

2. Nadzór nad środkami zastępczymi - tzw. „dopalaczami": 

W 2019r. w ramach realizacji monitoringu wprowadzania na rynek środków 

zastępczych i nowych substancji psychoaktywnych potwierdzono, że na terenie powiatu 

kępińskiego nie stwierdzono funkcjonujących podmiotów handlujących produktami,  

co do których zachodziłoby podejrzenie, że zawierają środki zastępcze lub nowe 

substancje psychoaktywne 

W ramach realizacji monitoringu wprowadzania na rynek środków zastępczych 

oraz sprzedaży internetowej w I kwartale 2019 r. potwierdzono współpracę  

z Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej w Kępnie w zakresie 

informowania PPIS w Kępnie o przypadkach hospitalizacji pacjentów z powodu zatruć 

środkami zastępczymi lub podejrzanych o takie zatrucia w 2019 r.  

Nie zgłoszono przypadków podejrzenia zatrucia środkiem zastępczym lub nową substancją 

psychoaktywną. 

Podjęto również współpracę z Komendą Powiatową Policji w Kępnie w zakresie 

problematyki handlu środkami zastępczymi na terenie powiatu kępińskiego  

oraz informowania PPIS w Kępnie o przypadkach podejrzenia zażycia dopalaczy  

lub ujawnienia ich obecności na terenie powiatu. W wyniku nawiązanej współpracy 

potwierdzono, że na terenie powiatu kępińskiego nie funkcjonują stałe obiekty zajmujące 

się handlem środkami zastępczymi 

W ramach działań profilaktycznych w obszarze środków zastępczych na stronie 

internetowej PSSE w Kępnie umieszczone zostały materiały i ulotki o treści profilaktyczno 

– informacyjnej o środkach zastępczych oraz numery funkcjonujących infolinii. 
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Podsumowanie: 

1. W ewidencji stanowiska pracy ds. higieny pracy PSSE w Kępnie znajduje się  

285 zakładów pracy, w których zatrudnionych jest ogółem 13738 pracowników.  

2. Skontrolowano 93 obiekty, w których zatrudnionych było łącznie 4164 pracowników. 

3. W wyniku przeprowadzonych kontroli stwierdzono, że w warunkach przekroczenia 

NDN hałasu pracowało 500 pracowników. 

4. W związku ze stwierdzonymi nieprawidłowościami w skontrolowanych obiektach 

wydano 7 decyzji administracyjnych. 

5. Skontrolowano 3 zakłady pracy, w których występują czynniki rakotwórcze. 

W zakładach tych eksponowanych było 73 osoby. W wyniku prowadzonego nadzoru 

sanitarnego nie stwierdza się nieprawidłowości w tym zakresie. 

6. Skontrolowano 6 obiektów w których 114 pracowników eksponowanych było  

na szkodliwe czynniki biologiczne grupy 2 i 45 pracowników eksponowanych  

na szkodliwe czynniki biologiczne grupy 3. W wyniku kontroli nie stwierdzono 

uchybień. 

7. Nadzorem objęto podmioty zajmujące się wprowadzaniem do obrotu substancji 

chemicznych i ich mieszanin, prekursorów narkotyków kategorii 3 oraz produktów 

biobójczych. W wyniku kontroli nie stwierdzono naruszenia przepisów prawnych. 

8. Nadzorem objęto podmioty zajmujące się stosowaniem substancji i mieszanin 

chemicznych oraz prekursorów narkotyków kategorii 3. W wyniku prowadzonego 

nadzoru stwierdza się drobne uchybienia w zakresie stosowania chemikaliów. 

9. Na terenie powiatu kępińskiego wprowadzono do obrotu oraz stosowano prekursory 

narkotyków grupy 3. W 2019 r. zebrano dane o ich ilościach za poprzedni rok,  

w sumie zużyto: 553 l acetonu i 20 l kwasu siarkowego. 

10. W 2019 r. stwierdzono 3 choroby zawodowe.  

11. Przeprowadzone kontrole w 2019 r. wykazały, iż pracodawcy podejmują szereg 

działań w celu poprawy warunków higieny pracy pracowników. 

12. Prowadzone działania nadzorowe podejmowane przez pracowników stanowiska pracy  

ds. higieny pracy świadczą o dalszej potrzebie stałego nadzoru sanitarnego. 

 

Opracowały: 

Mariola Hłądzyńska 

Magdalena Kantorska 
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VI. HIGIENA DZIECI I MŁODZIEŻY 

Działalność w 2019r. w zakresie Higieny Dzieci i Młodzieży miała na celu 

zapewnienie bezpiecznych i higienicznych warunków nauki oraz pobytu dzieci i młodzieży 

w placówkach oświatowo – wychowawczych a także w placówkach wypoczynku letniego 

i zimowego.  

 

 

Fot. nr 27. Żłobek Gminny wraz z Publicznym Przedszkolem Samorządowym  

w Łęce Opatowskiej. 

 

Przedmiotem czynności kontrolnych, prowadzonych w placówkach w 2019 roku było 

między innymi: 

 nadzorowanie stanu technicznego i porządkowego pomieszczeń tj. sal zajęć, 

korytarzy, sal gimnastycznych wraz z ich zapleczem, terenów przyszkolnych 

(boisk, placów zabaw); 

 nadzorowanie warunków do utrzymania higieny osobistej uczniów; 

 nadzorowanie realizacji wymogów w zakresie stosowania niebezpiecznych 

substancji i preparatów chemicznych w pracowniach szkolnych; 

 analizowanie tygodniowych rozkładów zajęć lekcyjnych; 

 ocenianie dostosowania mebli przedszkolnych i szkolnych do wzrostu dzieci  

i młodzieży; 
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 ocenianie stanu technicznego urządzeń na boiskach szkolnych i placach zabaw; 

 ocenianie posiadania przez placówki certyfikowanego sprzętu sportowego  

oraz mebli. 

 

Fot. nr 28. Publiczne Przedszkole Samorządowe w Laskach 

 

 

Fot. nr 29. Gminny Żłobek w Trzcinicy 
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1. Charakterystyka ogólna: 

W 2019r. na terenie powiatu kępińskiego nadzorem sanitarnym objęto 71 placówek 

– 49 stałych i 22 sezonowe.  Ogółem w placówkach przeprowadzono 102 kontrole. 

 

 

Wykres nr 10. Placówki nadzorowane w 2019r 

 

 

Wykres nr 11. Szkoły podstawowe i oddziały przedszkolne 
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W 2019r nie prowadzono postępowań administracyjnych. Wydano 4 decyzje  

w sprawie spełnienia wymagań sanitarno-lokalowych w obiektach przeznaczonych  

na prowadzenie żłobków oraz 2 decyzje płatnicze.  

Spośród 102 przeprowadzonych kontroli, 74 to kontrole planowane zgodnie  

z harmonogramem kontroli. Pozostałe kontrole to kontrole pozaplanowe m.in. tematyczne, 

interwencyjne oraz kontrole sanitarne placówek oświatowych.  

W 2019r. przeprowadzono 2 kontrole interwencyjne w nadzorowanych obiektach  

w związku z telefoniczną interwencją na obecność niespecyficznego zapachu  

w pomieszczeniach placówek oraz niesprawnej wentylacji. 

 

2. Zmiany w infrastrukturze w nadzorowanych placówkach: 

 

PLACÓWKI ODDANE DO UŻYTKU 

 

Żłobek Gminny wraz z Publicznym Przedszkolem Samorządowym w Łęce Opatowskiej. 

 

 

Fot. nr 30. Sala zajęć w Żłobku Gminnym w Łęce Opatowskiej 
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Fot. nr 31. Sala zajęć w Publicznym Przedszkolu Samorządowym w Łęce Opatowskiej 

 

 

Fot. nr 32. Pomieszczenie sanitarne w Żłobku Gminnym w Łęce Opatowskiej 
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Publiczne Przedszkole Samorządowe w Laskach 

 

Fot. nr 33. Sala zajęć w Publicznym Przedszkolu Samorządowym w Laskach 

 

 

Gminny Żłobek w Trzcinicy 

 

Fot. nr 34. Sala zajęć w Gminnym Żłobku w Trzcinicy. 
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Fot. nr 35. Pomieszczenie sanitarne Gminnym Żłobku w Trzcinicy. 

 

3. Warunki do utrzymania higieny osobistej: 

W 2019r. podczas kontroli bieżących dokonano oceny warunków do utrzymania 

higieny osobistej uczniów w 49 placówkach. 

Szczególną uwagę zwrócono na dostęp do ciepłej bieżącej wody, mydła  

w dozowniku, suszarek automatycznych, ręczników jednorazowych oraz papieru 

toaletowego. Ogólny stan czystości i porządku w kontrolowanych pomieszczeniach  

nie budził zastrzeżeń. Przeprowadzone kontrole wykazały również, że we wszystkich 

placówkach, została zapewniona ciepła bieżąca woda w pomieszczeniach sanitarno-

higienicznych. W 9 placówkach nie zachowano standardów dostępności do urządzeń 

sanitarnych. 

 

4. Warunki do uprawiania sportu i rekreacji: 

Zastrzeżenia nadal budzi niedostateczna liczba sal gimnastycznych. Wiele szkół  

w dalszym ciągu ma problemy ze zorganizowaniem zajęć wychowania fizycznego  

we właściwych do tego pomieszczeniach. Zajęcia w placówkach, które nie posiadają 

własnych sal gimnastycznych bądź rekreacyjno – zastępczych, odbywają się w salach 

lekcyjnych czy w salach typu Dom Ludowy. Podczas sprzyjających warunków 

pogodowych zajęcia odbywają się także na boiskach szkolnych. 
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5. Warunki pobytu dzieci i młodzieży w placówkach oświatowych: 

Przeprowadzone w 2019r. kontrole w placówkach oświatowych wykazały takie  

oto problemy: 

Zagęszczenie dzieci w salach  zajęć 

 Zbyt duże zagęszczenie w salach zajęć stwierdzono, w 1 placówce przedszkolnej,  

w 1 oddziale przedszkolnym przy Szkole Podstawowej, a także w 1 oddziale 

przedszkolnym przy Zespole Szkół. Poinformowano dyrektorów placówek  

o konieczności dostosowania liczby dzieci do powierzchni sali zajęć, według 

wytycznych programowo – funkcjonalnych dla przedszkoli. 

Ponadnormatywna liczba uczniów przypadająca na urządzenia sanitarne 

 W 9 placówkach stwierdzono niezachowanie standardów dostępności do urządzeń 

sanitarnych. Dyrektorzy placówek, w których została stwierdzona ponadnormatywna 

liczba uczniów przypadająca na urządzenia sanitarne, podczas kontroli zostali 

poinformowani, aby w miarę możliwości zwiększyli liczbę urządzeń sanitarnych.  

Zapewnienie uczniom miejsca na pozostawianie w szkole części podręczników  

i przyborów szkolnych 

 Kontrole przeprowadzone w 2019r. wykazały, że wszystkie szkoły zapewniły uczniom 

możliwość pozostawienia podręczników i przyborów szkolnych. Uczniowie mogą 

pozostawiać podręczniki w indywidualnych szafkach bądź zbiorowych półkach, 

szafach. Problemem jest z pewnością brak środków finansowych na zakup szafek  

a także warunki lokalowe, gdyż nie zawsze jest możliwość wstawienia szafek lub półek 

do zbyt małych sal lekcyjnych i wąskich korytarzy.  

 

6. Certyfikowane meble oraz sprzęt sportowy: 

W 2019r. w placówkach oświatowych, dokonano szczegółowej oceny posiadania 

przez szkoły i przedszkola certyfikowanego sprzętu sportowego oraz mebli szkolnych. 

Przeprowadzone pod tym kątem kontrole wykazały, że nowy sprzęt nabywany przez 

placówki posiada certyfikaty bądź atesty. Problem w placówkach stanowi nadal stary 

sprzęt zakupiony przed laty. Pomimo tego, że urządzenia czy meble są sprawne, a ich stan 

techniczny nie budzi zastrzeżeń nie posiadają one w/w dokumentu.  
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7. Wnioski: 

Bieżące kontrole sanitarne przeprowadzone w roku 2019 wpłynęły na poprawę 

warunków sanitarno – technicznych oraz sanitarno - higienicznych w placówkach 

oświatowo – wychowawczych na terenie powiatu kępińskiego.  

Pomimo obserwowanych zmian w infrastrukturze bloków sportowych zastrzeżenia  

w dalszym ciągu budzi niedostateczna liczba sal gimnastycznych na terenie naszego 

powiatu. Wiele szkół nadal ma problemy ze zorganizowaniem zajęć wychowania 

fizycznego we właściwych, przeznaczonych do tego celu pomieszczeniach. Zajęcia  

w placówkach, które nie posiadają własnych sal gimnastycznych bądź rekreacyjno – 

zastępczych odbywają się w zaadoptowanych salach lekcyjnych czy też w salach typu 

Dom Ludowy, OSP.  

W porównaniu do ubiegłego roku polepszyła się  sytuacja w zakresie zachowania 

standardów dostępności do urządzeń sanitarnych, czy też wyposażenia placówek w stoliki  

i krzesła z certyfikatami.  

W odpowiedzi na rosnące potrzeby społeczeństwa w zakresie opieki nad dziećmi  

do 3 lat na terenie powiatu kępińskiego sukcesywnie powstają żłobki, oddawane do użytku  

w nowopowstałych obiektach.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opracowała: 

Weronika Czepiżak 
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VII. OŚWIATA ZDROWOTNA I PROMOCJA ZDROWIA 

 

REALIZACJA INTERWENCJI PROGRAMOWYCH:  

 

1 „Trzymaj Formę!”- sprawozdanie  z realizacji programu w roku szkolnym 2018/19: 

Liczba szkół gimnazjalnych biorących udział w programie – 2 

Liczba szkół podstawowych biorących udział w programie – 15 

Liczba uczniów szkół podst. kl. V, VI,VII , uczniowie gimnazjum kl. II i III biorących 

udział w programie – 1765 

Liczba rodziców biorących udział w programie - 430  

 

Główny Inspektorat Sanitarny ogłosił IX edycję konkursu wiedzy o zdrowym stylu 

życia, na który zgłoszenia dokonywano za pośrednictwem modułu rejestracji dostępnego  

w ramach internetowego systemu konkursowego. Do konkursu przystąpiły 4 szkoły -  

43 uczniów. Do szkół dostarczono materiały potrzebne do realizacji programu: scenariusze 

zajęć, broszury dla uczniów, ulotki dla rodziców, poradniki, plakaty i długopisy.  

W każdej szkole odbyło się spotkanie rodziców z realizatorami programu. Warunkiem 

przystąpienia do realizacji programu było zalogowanie się na platformie na stronie głównej 

programu online. 

 

2 „Czyste Powietrze Wokół Nas”- sprawozdanie z realizacji programu w roku 

szkolnym 2018/2019: 

W ramach programu opracowano harmonogram działań oraz nawiązano 

współpracę ze szkołami. Przeprowadzono indywidualne rozmowy z dyrektorami 

przedszkoli i oddziałów przedszkolnych oraz uzyskano ich pisemną zgodę na realizację 

programu. Do placówek dostarczono materiały edukacyjne oraz przeprowadzono 

indywidualne rozmowy z realizatorami programu, podczas których przedstawiano 

założenia i cele programu. W każdym przedszkolu odbyło się zebranie rodziców, w czasie 

którego realizatorzy programu poinformowali rodziców o celach programu. Uzyskano 

pisemne zgody na udział dzieci w programie. We wszystkich placówkach realizujących 

program przeprowadzono wizytacje, podczas których dokonano oceny programu  

oraz stwierdzano, czy program był realizowany zgodnie z harmonogramem. W programie 

udział wzięły dzieci, w wieku 4-5 lat, z przedszkoli oraz z oddziałów przedszkolnych.  
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W związku z realizacją programu w placówkach wychowawczych odbywało się wiele 

konkursów oraz festynów w formie zabaw. 

 

3. „Bieg po Zdrowie”: 

„Bieg po zdrowie” to program antytytoniowej edukacji zdrowotnej, kierowany  

do uczniów kl. IV szkół podstawowych. W programie udział wzięło 14 szkół 

podstawowych, 391 uczniów oraz 276 rodziców. Dla nowych realizatorów programu 

przeprowadzono szkolenie. Szkoły, które przystąpiły do realizacji Programu zostały 

zaopatrzone w materiały edukacyjne. 

 

 

Fot. nr 36.  Szkoła w Hanulinie zajęcia z programu „Bieg po Zdrowie” 
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Fot. nr 37.  Szkoła w Łęce Mroczeńskiej zajęcia z programu „Bieg po Zdrowie” 

 

 

Fot. nr 38. Zespół Szkół w Trzcinicy zajęcia z programu „Bieg po Zdrowie” 
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4. Profilaktyka HIV/AIDS: 

 

Światowy Dzień walki z AIDS: 

Światowy Dzień walki z AIDS został nagłośniony w lokalnych mediach. 

W regionalnym radiu „SUD”  został wyemitowany spot „Mam czas rozmawiać”. 

Informacje promujące opublikowano także w lokalnej gazecie „Tygodnik Kępiński  

oraz na stronie internetowej PSSE w Kępnie  

Przy współpracy z Urzędem Miasta i Gminy Kępno zorganizowano gminny 

konkurs z wiedzy o HIV/AIDS, tytoniu i używkach pod hasłem „Jestem wolny  

od uzależnień”. Konkurs kierowany był do uczniów kl. VII, VIII szkół podstawowych. 

W konkursie udział wzięło 6 szkół, z których każda wytypowała po 3 reprezentantów  

(18 uczestników). Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali dyplomy oraz cenne nagrody 

rzeczowe zakupione przez Urząd Miasta i Gminy Kępno. Po rozstrzygnięciu konkursu 

uczniowie zaprezentowali scenkę nawiązującą do wyżej wymienionej tematyki. 

W Zespole Szkół Ponadpodstawowych nr 2 w Kępnie Młodzieżowi Liderzy 

Zdrowia pod nadzorem pedagoga szkolnego, jak co roku, wystąpili w krótkich scenkach 

dot. HIV/AID, które przygotowali dla swoich kolegów i koleżanek szkolnych.  

Przez radiowęzeł szkolny podawano komunikat przypominający o Światowym Dniu Walki 

z AIDS. Zorganizowano również szkolenie dla Młodzieżowych Liderów Zdrowia Kontra 

AIDS; wzięło w nim udział 15 osób.  

Pracownik Oświaty zdrowotnej PSSE w Kępnie zorganizował stoisko, na korytarzu 

szkolnym, z materiałami dot. HIV/AIDS (ulotki, broszury). Stoisko odwiedziło około  

70 uczniów.  

Podczas wizytacji w placówkach szkolnych informowano o zbliżającym się 

Światowym Dniu walki z AIDS oraz zachęcano do podjęcia działań zmierzających  

do nagłośnienia tego wydarzenia. 

Informacje o funkcjonowaniu Punktu Konsultacyjno- Diagnostycznego w Poznaniu 

zamieszczono na stronie internetowej PSSE w Kępnie oraz poinformowano o nim drogą 

elektroniczną: starostwo powiatowe, urzędy miasta i gmin, szkoły oraz lokalne media.  
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Fot. nr 39. Konkurs „Jestem Wolny od Uzależnień” w szkole pod nr 1 w Kępnie 

 

 

 

Fot. nr 40. Konkurs „Jestem Wolny od Uzależnień” w szkole pod nr 1 w Kępnie 
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Fot. nr 41. Szkolenie Młodzieżowych Liderów Zdrowia w ZSP nr 2 w Kępnie 

 

„Bezpieczne Walentynki”: 

Nawiązano współpracę z dyrektorami szkół oraz z koordynatorami edukacji 

prozdrowotnej w szkołach. W ramach akcji „Bezpieczne Walentynki” do szkół 

dostarczono materiały pomocnicze (ulotki, broszurki „co musisz wiedzieć o HIV/AIDS”). 

Pracownik oświaty zdrowotnej w dniu 8.02.2019r. przekazał do Zespołu Szkół  

w Trzcinicy informację edukacyjną na  temat profilaktyki HIV/AIDS (sytuacja 

epidemiologiczna, testy, miejsca testowania i inne) dla 31 uczniów klasy III gimnazjum.  

Na korytarzu szkolnym uczniowie klas I - III przygotowali wystawę prac plastycznych 

oraz gazetki ścienne o  tematyce  HIV/AIDS.  

W Zespole Szkół  Ponadgimnazjalnych nr 2 w Kępnie utworzono stoisko 

profilaktyczne obsługiwane przez uczniów. Młodzież rozdawała dostępne materiały 

informacyjne. Informację na temat programu zamieszczono na stronie internetowej PSSE 

oraz podano w lokalnym radiu „SUD”. 
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  Fot. nr 42. Wystawa prac z okazji obchodów Dnia  Walentynek w ZSP w Trzcinicy 

 

 

5. „Mamo, Tato – co Wy na to?”- sprawozdanie z realizacji programu w roku 

szkolnym 2018/19: 

Nawiązano współpracę z dyrektorami przedszkoli i szkół z oddziałami 

przedszkolnymi oraz z realizatorami programu. Do placówek przedszkolnych i szkolnych 

dostarczono materiały edukacyjne, przeprowadzono indywidualne rozmowy z dyrektorami 

placówek realizujących program oraz uzyskano ich zgodę na realizację programu. 

W każdej placówce realizującej program odbyło się zebranie z rodzicami,  

na którym przedstawiono zasięg i cel programu oraz rozdano materiały (kredki, 

ćwiczenia).  

Po zakończeniu programu w Przedszkolu Sióstr Boromeuszek w Kępnie dokonano 

uroczystego zakończenia programu wraz z podsumowaniem osiągniętych przez dzieci 

efektów. 

 

 

 

 



                     Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna w Kępnie 
 

  

71 

 

 

 

Fot. nr 43. Podsumowanie zakończenia programu w Przedszkolu Sióstr Boromeuszek w Kępnie. 

 

 

Fot. nr 44. Podsumowanie zakończenia programu w Przedszkolu Sióstr Boromeuszek w Kępnie. 
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6. „Wiem – nie biorę! Jestem bezpieczny”: 

W ramach programu nawiązano współpracę z Powiatową Komendą Policji  

w Kępnie oraz z Dyrektorami Szkół. Przygotowano prezentację do przeprowadzenia 

szkolenia. Wśród młodzieży, która wzięła udział w szkoleniu przeprowadzono ankiety 

wstępne i końcowe. Podczas szkolenia uczniom rozdano ulotki- „Dopalacze To Śmierć”. 

Przed każdym szkoleniem zorganizowano 2 narady z funkcjonariuszami policji, aby ustalić 

plan szkolenia, miejsce, czas i datę. W ramach realizacji programu bardzo dobrze układała 

się współpraca z funkcjonariuszami policji oraz dyrektorami szkół. Szkolenie 

przeprowadzono wśród 26 uczniów szkoły ponadgimnazjalnej i 19 uczniów szkoły 

podstawowej. 

 

REALIZACJA INTERWENCJI NIEROGRAMOWYCH:  

 

1. Organizacja konkursu „ Palić nie palić – oto jest pytanie”: 

W lutym 2019r we wszystkich szkołach podstawowych (29 szkół) został ogłoszony 

konkurs dla uczniów klas V pod hasłem „Palić nie palić – oto jest pytanie”.  

Informację o konkursie wraz z regulaminem zamieszczono na stronie internetowej PSSE. 

Do konkursu przystąpiło 9 szkół, które po przeprowadzeniu etapu klasowego i szkolnego 

przesłały 9  prac konkursowych do Powiatowej Stacji.  

Komisja konkursowa zebrała się w siedzibie PSSE, gdzie po zapoznaniu się  

z regulaminem konkursu oraz obejrzeniu nadesłanych prac, wyłoniono 3 zwycięzców, 

przyznano również 1 wyróżnienie. Nagrody zostały zakupione przez PSSE w Kępnie. 

Praca, która zajęła I miejsce została przesłana na konkurs do etapu wojewódzkiego. 

 

2. Obchody Światowego Dnia bez Tytoniu – 31 maja 2019r.: 

 W dniu 31.05.2019r w Szkole Podstawowej w Mroczeniu działająca grupa 

Młodzieżowych Liderów Zdrowia na korytarzu szkolnym utworzyła punkt informacyjny  

z wystawiennictwem ulotek o tematyce tytoniowej. Przez radiowęzeł szkolny podawano 

informację antytytoniową. Akcją objęto 140 uczniów. 

 W Starostwie Powiatowym w Kępnie (przy wydziale komunikacji) utworzono punkt 

informacyjno - edukacyjny. Zainteresowani petenci starostwa mogli zostać zbadani 

smokerlyzerem, zaczerpnąć informacji o wyżej wymienionej tematyce oraz otrzymać 

gadżety (torba, długopis). Punkt informacyjny odwiedziło 40 osób. Smokerlyzerem 
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przebadano – 25 osób. 

 Informację o obchodach Światowego Dnia Bez Tytoniu przekazano do mediów 

lokalnych: radia „SUD” i gazety lokalnej „Tygodnik Kępiński” oraz na stronę internetową 

PSSE. Podczas wizytacji w placówkach szkolnych informowano dyrekcję o nagłośnieniu  

i podejmowaniu  działań z okazji Światowego Dnia Bez Tytoniu. 

 

 

Fot. nr 45. Punkt informacyjny w Starostwie Powiatowym w Kępnie. 

 

3. „Rzuć Palenie Razem z Nami” – 15 listopada 2019r.: 

W dniu 21.11.2019r. w Zespole Szkół Ponadpodstawowych nr 2 w Kępnie 

działająca grupa Młodzieżowych Liderów Zdrowia na korytarzu szkolnym utworzyła 

punkt informacyjny z wystawiennictwem ulotek o tematyce tytoniowej. Przez radiowęzeł 

szkolny podawano informację antytytoniową. Akcją objęto 90 uczniów. 

W Starostwie Powiatowym w Kępnie (przy wydziale komunikacji) utworzono 

punkt informacyjno - edukacyjny. Zainteresowani petenci starostwa mogli skorzystać  
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z badania smokerlyzerem, zaczerpnąć informacji o wyżej wymienionej tematyce  

oraz otrzymać gadżety (torba, długopis).  

Punkt informacyjny odwiedziło 46 osób; 28 osób przebadano smokerlyzerem. 

 Informację o obchodach Światowego Dnia Rzucenia Palenia przekazano do mediów: 

radia „SUD” i gazety lokalnej „Tygodnik Kępiński” oraz na stronę internetową PSSE. 

Podczas wizytacji w placówkach szkolnych informowano dyrekcję o nagłośnieniu  

i podejmowaniu działań z okazji Światowego Dnia Rzucenia Palenia. 

 Przy współpracy ze szkołą podstawową w Mroczeniu ogłoszony został powiatowy 

konkurs plastyczny pod hasłem „E-papierosy zatruwają i nam dzieci zabijają” kierowany 

do uczniów kl. V – VIII. W konkursie udział wzięło 11 szkół, z których wpłynęły  

154 prace. Komisja konkursowa wyłoniła zwycięzców oraz przyznała wyróżnienia. 

Nagrodzono 17 osób. Nagrody na konkurs zostały zakupione przez PSSE w Kępnie, Urząd 

Gminy w Baranowie, Starostwo Powiatowe w Kępnie oraz Powiatową Komendę Policji. 

 W ramach obchodów akcji „Rzuć Palenie Razem z Nami” w Szkole Podstawowej  

nr 1 w Kępnie przeprowadzono szkolenie dla 14 uczniów kl. VII w celu utworzenia grupy 

„Młodzieżowych Liderów Zdrowia”. 

 

 

Fot. nr 46. Konkurs „E-papierosy zatruwają i nam dzieci zabijają” - Szkoła Podstawowa  

w Mroczeniu. 
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Fot. nr 47. Konkurs „ E-papierosy zatruwają i nam dzieci zabijają” – Szkoła Podstawowa 

w Mroczeniu. 

 

Fot. nr 48. Punkt informacyjny w Starostwie Powiatowym w Kępnie. 
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4. „Znajdź Właściwe Rozwiązanie”: 

Program „Znajdź właściwe rozwiązanie” był programem wojewódzkim. Oficjalnie 

uważa się go jako zakończony. Szkoły mogą kontynuować realizację tego programu.  

Na naszym terenie program był realizowany w 3 szkołach. Uczestniczyło w nim  

267 uczniów. Program był rejestrowany jako program lokalny.  

 

5. „Nie Pal Przy Mnie Proszę”- sprawozdanie z realizacji programu w roku szkolnym 

2018/2019: 

Program „Nie pal przy mnie proszę” był programem wojewódzkim. Oficjalnie 

uważa się go jako zakończony. Szkoły mogły kontynuować realizację tego programu.  

Na naszym terenie program był realizowany w 11 szkołach. Uczestniczyło w nim  

362 uczniów oraz 130 rodziców. Program był rejestrowany jako program lokalny.  

 

6. Światowy Dzień Zdrowia: 

Jak co roku w NZOZ „MEDICA” w Bralinie przeprowadzono bezpłatne badania 

poziomu cholesterolu (HDL,LDL,TG) dla pacjentów z grupy ryzyka, po wcześniejszej 

kwalifikacji przez lekarzy rodzinnych. Na korytarzu przychodni utworzono punkt 

informacyjny, w którym znajdowały się ulotki i broszury związane tematycznie  

ze zdrowiem człowieka. 

Informacje na temat „Światowego Dnia Zdrowia” wraz z hasłem na rok 2019 

przekazano do: 

- placówek służby zdrowia 

- placówek szkolno-wychowawczych 

- lokalnych mediów 

- na stronę internetową 

Podczas wizytacji w szkołach i w przedszkolach informowano o nadchodzącym 

Miesiącu Zdrowia. Przypominano o podjęciu działań promujących oraz nagłośnieniu przez 

radiowęzły szkolne informacji na jego temat.  
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PODSUMOWANIE DZIAŁALNOŚCI I WNIOSKI: 

Działalność Oświatowo Zdrowotna na terenie powiatu kępińskiego prowadzona 

była zgodnie z opracowanymi harmonogramami oraz planem przedsięwzięć na rok 2019.  

W roku sprawozdawczym zaplanowano 52 wizytacje, co stanowi 100% placówek 

oświatowo wychowawczych. Przeprowadzono 58 wizytacji.  

Ze sprawozdań od realizatorów programów edukacyjnych wynika, że istnieje potrzeba 

kontynuowania programów profilaktycznych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opracowała: 

Ewa Marszałek  
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VIII. ZAPOBIEGAWCZY NADZÓR SANITARNY 

 

1. Realizacja zadań: 

W 2019r realizowano zadania wynikające z: 

- ustawy z dnia 14 marca 1985r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej, 

- ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania  

na środowisko, 

- ustawy z dnia 27 marca 2013r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, 

- ustawy z dnia 07 lipca 1994r. - prawo budowlane. 

 

2. Wykonane zadania:  

W roku sprawozdawczym wydano: 

 78 decyzji płatniczych, 

 5 uzgodnień z zakresu i stopnia szczegółowości informacji wymaganych w prognozie 

oddziaływania na środowisko, 

 6 opinii projektu dokumentu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, 

 31 opinii w sprawie, co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania  

na środowisko, 

 3 opinie w sprawie uzgodnienia warunków realizacji przedsięwzięcia przed wydaniem 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, 

 37 opinii uzgadniających dokumentacje projektowe pod względem wymagań 

higienicznych i sanitarnych, 

 42 uczestniczenia w dopuszczeniu do użytkowania, 

 5 innych spraw: głównie pisma do inwestorów o uzupełnienie kart informacyjnych  

o przedsięwzięciu, korespondencja dotycząca kompetencji inspekcji sanitarnej 

określonych w art.78 ustawy z dnia 03 października 2008r. o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 

ocenach oddziaływania na środowisko, korespondencja z PINB. 
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3. Przeprowadzone kontrole: 

W roku 2019 przeprowadzono 42 kontrole przed dopuszczeniem do użytkowania 

w tym przy udziale: 

 Stanowiska Pracy ds. HK - 2 

 Stanowiska Pracy ds. HŻ – 2. 

 

4. Podsumowanie: 

W 2019 roku dominującymi zadaniami były: 

 dopuszczenie do użytkowania, 

 uzgadnianie dokumentacji projektowych, 

 opinie przedsięwzięć w zakresie oceny oddziaływania na środowisko. 

 

Powiat kępiński należy do powiatów o znacznie rozwiniętym przemyśle meblarskim. 

Dynamiczny rozwój zakładów skutkuje wieloma zadaniami inwestycyjnymi.  

W 2019r. dało się zauważyć znaczne zainteresowanie elektrowniami fotowoltaicznymi, 

które mają być realizowane w różnych gminach powiatu. Temat ten przewija się zarówno 

w postępowaniu środowiskowym jak i w procesach zmiany planów zagospodarowania 

przestrzennego.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opracował:  

Mirosław Kozłowski 
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IX. PODSUMOWANIE DZIAŁALNOŚCI KONTROLNO REPRESYJNEJ ORAZ 

ZAPOBIEGAWCZEGO NADZORU SANITARNEGO POWIATOWEJ STACJI 

SANITARNO EPIDEMIOLOGICZNEJ W KĘPNIE 

 

 Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna w Kępnie w 2019r. 

przeprowadziła łącznie 1532 kontrole sanitarne, na podstawie, których wydano ogółem 

339 decyzji. Nałożono 28 mandatów karnych na łączną kwotę 8550 zł. 

W 2019r. wydano także 37 opinii sanitarnych. Nie wystawiono decyzji  

o unieruchomieniu zakładu.  

 

 

 

Wykres nr 12. Liczba opinii sanitarnych. 
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Wykres nr 13. Liczba kontroli. 

 

 

 

Wykres nr 14. Liczba decyzji ogółem. 
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Wykres nr 15. Decyzje o unieruchomieniu. 

 

 

Wykres nr 16. Liczba badań ogółem. 
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Wykres nr 17. Liczba mandatów karnych w latach 2014-2019. 

 

 

 

Wykres nr 18. Ogólna kwota mandatów. 
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X. WNIOSKI KOŃCOWE 

W 2019 roku PSSE w Kępnie realizowała zadania związane ze sprawowaniem 

zapobiegawczego i bieżącego nadzoru sanitarnego, zgodnie z „Planem zasadniczych 

przedsięwzięć Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Kępnie na rok 2019” 

oraz prowadziła działalność zapobiegawczą, przeciwepidemiczną i oświatową zgodnie  

z „Harmonogramem kontroli”. 

Czynnikami pozytywnie wpływającymi na stan sanitarny i sytuację 

epidemiologiczną powiatu kępińskiego były m.in.: 

 skuteczne zapobieganie rozprzestrzenianiu się gruźlicy prątkującej w środowisku, 

poprzez nadzór nad osobami mającymi kontakt z chorymi, 

 monitorowanie sytuacji dotyczącej zachorowań HAV, HBV i HCV (żadne nie było 

wynikiem ekspozycji zawodowej), 

 jakość wody przeznaczonej do spożycia spełnia wymogi zgodnie z Rozporządzeniem 

Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017r w sprawie jakości wody przeznaczonej  

do spożycia przez ludzi, 

 wszystkie gabinety fryzjerskie, kosmetyczne i odnowy biologicznej, mają 

wprowadzone i stosują procedury zapewniające ochronę przed zakażeniami  

i chorobami zakaźnymi u ludzi zgodnie z art. 16 Ustawy z 05 grudnia 2008 roku  

o zapobieganiu i zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych (Dz. U. 2019, poz. 1239),  

 poprawił się stanu techniczny oraz wyposażenie w meble i sprzęt sportowy obiektów,  

w których prowadzi się działalność dydaktyczno- wychowawczą, 

 utrzymanie na niskim poziomie wskaźnika obiektów żywnościowo-żywieniowych, 

niezgodnych z przepisami prawnymi, dzięki prowadzonym pracom modernizacyjnym, 

uruchomieniu nowych, spełniających wymagania obiektów oraz wdrażaniu  

w przedsiębiorstwach zasad dobrych praktyk (higienicznej i produkcyjnej), systemu 

HACCP, a także kontrolom prowadzonym przez organy Państwowej Inspekcji 

Sanitarnej, 

 zgodność realizacji nadzorowanych obiektów z przepisami prawnymi, przestrzeganie 

wymagań sanitarnych, higienicznych i zdrowotnych obiektu na etapie projektu 

budowlanego oraz zgodność z wymogami zdrowotnymi stosowanych materiałów  

i procesów technologicznych dla obiektów budowlanych w stadium projektowania  

i realizacji. 

Stan sanitarny i sytuacja epidemiologiczna powiatu kępińskiego ocenia się jako stabilny. 
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Do najważniejszych zadań wymagających dalszych, skutecznych działań  

ze strony Państwowej Inspekcji Sanitarnej należy: 

 analiza zestawień zbiorczych dotycząca stanu sanitarno-higienicznego zakładów, 

sklepów związanych z żywnością, wskazuje na konieczność utrzymania 

dotychczasowego poziomu nadzoru a w niektórych sytuacjach jego wzmożenie 

poprzez wprowadzenie dodatkowych kontroli, celem wyeliminowania niezgodności, 

 wnikliwa analiza skarg i interwencji, która ma dodatkowy udział w zapewnieniu 

bezpieczeństwa żywności, sygnały pochodzące od społeczeństwa, skutkuje 

natychmiastowym działaniem wyjaśniającym, niejednokrotnie represyjnym, 

 wzmożenie nadzoru nad warunkami pracy osób zatrudnionych w przemyśle drzewnym, 

meblarskim, spożywczym, w szczególności z uwzględnieniem narażenia pracowników 

na czynniki szkodliwe dla zdrowia tj. ponadnormatywny hałas i pyły przemysłowe, 

 prowadzenie dalszego nadzoru w placówkach oświatowo-wychowawczych  

i placówkach związanych z wypoczynkiem, w celu zapewnienia właściwych 

warunków sanitarno-technicznych oraz sanitarno- higienicznych, 

 nadzór nad podmiotami wykonującymi mobilne usługi pielęgniarskie. 

Kontynuacja zadań poprzez:  

 udział w ocenie oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, w celu wyeliminowania 

uciążliwości i zagrożeń dla życia ludzi, związanych z nowopowstającymi  

lub modernizowanymi obiektami, 

 przestrzeganie wymagań higienicznych i zdrowotnych na etapie uwzględnienia 

dokumentacji projektowanej, 

 uczestnictwo w dopuszczeniu do użytkowania obiektów budowlanych, 

 kontynuowanie zadań z zakresu oświaty zdrowotnej oraz promocji zdrowia poprzez 

inicjowanie, organizowanie, koordynowanie i nadzorowanie działalności w zakresie 

promocji zdrowia i profilaktyki chorób, 

 dalsze monitorowanie sytuacji dotyczącej zachorowań na HAV, HBV i HCV  

oraz wzmożenie nadzoru nad pojawiającymi się zachorowaniami na „stare” choroby 

zakaźne- odra, gruźlica, krztusiec, szkarlatyna itp.,  

 dalszy nadzór na wykonawstwem szczepień zwłaszcza u osób uchylających się  

od szczepień ochronnych. 

 


